
Poděkování patří firmě Saint-Gobain/
Sekurit, jmenovitě její obchodní ředitelce 
Ing. Martině Hasmanové za velkorysý příspě-
vek na zvýšení bezpečnosti dopravy v Hořo-
vicích.  Z příspěvku se podařilo pořídit zaří-
zení na měření rychlosti vozidel a vybudovat 
i vybavit bezpečnější přechody pro chodce 

na komunikacích v Tyršově ulici a na Pražské 
mezi radnicí a hotelem Zelený strom. Trvalého 
zájmu o rozvoj našeho města si vážíme a dlou-
hodobá cílevědomá snaha o bezpečnost provo-
zu už zjevně povznesla úroveň více přechodů 
ve městě. - Vše nejlepší v Novém roce 2012! 

Dokončeno bylo a předáno do užívání par-
koviště v ulici U Nádraží (šikmá, zatím nevy-
značená stání po levé straně jednosměrné ko-
munikace). Prosíme všechny, kdo v této ulici 
parkují, aby využívali nového parkoviště a už 
neodstavovali auta na pravé straně ulice. As-
faltový povrch parkoviště získá na jaře příštího 
roku. Pozor, od nádražní budovy ČD směrem 
k Tyršově ulici (na křižovatku s ulicí Spojovací) 
je tato komunikace dvousměrná, takže kdo jede 
na nádraží od Žebráku, nemusí už objíždět přes 
město. (U nádraží ČD se ale musí otočit.) Tento 
provoz pokládejme za zkušební, technický a do-
pravní odbor ho po čase vyhodnotí.  

Dozorčí rada Vojenských lesů a statků, s.p., 
vzala na vědomí usnesení Zastupitelstva města 
Hořovice ze dne 29. 11. 2011, kterým zastu-
pitelé schválili „koupi areálu Starého zámku 
od Vojenských lesů a statků za kupní cenu 35 
mil. Kč + 2% úrok p. a. Úhrada kupní ceny 
bude provedena ve splátkách během šesti let. 

Podmínkou platnosti kupní smlouvy je bez-
úplatný převod Panské zahrady do majetku 
města“. V současné době VLS (ve spoluprá-
ci s námi) připravují prodejní (resp. kupní) 
smlouvu, vycházející z našeho usnesení, kte-
rou by kompetentní orgány VLS měly schválit 
v březnu příštího roku. Do té doby město může 
projednávat jednak nájemní vztah s Policií ČR, 
která by v části Starého zámku měla sídlit, tak 
také pracovat na studii využití a stavebních 
úprav prostor zámku, zejména tzv. hospodář-
ského křídla (bývalé sídlo VLS), tedy I. etapě. 

K 31. 12. 2011 končí nájemní smlouva se 
současným provozovatelem plaveckého areálu. 
Vzhledem k tomu, že provozovatel trvale vyka-
zoval ztrátové hospodaření areálu, rada rozhodla,  
že smlouvu již neprodlouží. Od 1. 1. 2012 bude 
plavecký areál provozovat město prostřednictví 
své příspěvkové organizace, kterou je Městská 
správa bytového a nebytového fondu. Vynasna-

žíme se o plynulý převod správy tohoto zařízení 
(vč. převodu permanentek) tak, aby bazén mohl 
být i po dobu převodu správy pro veřejnost ote-
vřen v obvyklých hodinách. Pokud by snad k ně-
jakému přechodnému omezení provozu mělo 
dojít, věřím, že to plavecká veřejnost přijme s po-
chopením. 

Rada města se postavila odmítavě k zámě-
ru „zkapacitnění“ stáčírny, skladování a výdeje 
PHM v areálu Cintlovka. Firma, jež tento zá-
měr hodlá realizovat, přislíbila dořešit dopravní 
studii: navážení PHM má probíhat po železnici 
v max. množství 720 m3 denně, odvoz však mají 
zajišťovat autocisterny. Obáváme se, že dojde 
k neúměrné dopravní zátěži na nevyhovují-
cích komunikacích (až 30 autocisteren denně) 
a k zátěži životního prostředí. Nicméně areál 
leží v katastru obce Tlustice a naše možnosti 
jako samosprávy  jsou při vyjednávání podmí-
nek provozu omezeny - ale budeme jednat!

Přeji Vám, vážení občané, za všechny zastu-
pitele našeho města v Novém roce 2012 zdra-
ví, optimismus, rozvahu, radost, zdrženlivost 
ve zbytečných požitcích - a také štěstí, které 
nechodí po horách, ale po lidech, a to dokonce 
i v našem městě!

Ondřej Vaculík, starosta

1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2012

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Zastupitelé odhlasovali koupi Starého zámku

V novém roce 

2012
vám přejeme
co nejvíce 
pozitivního 
světla, 
zdraví a úspěchů

Zahájení výběrového 
dotačního řízení

Město Hořovice vyhlašuje, na základě 
usnesení rady města Hořovice č. 22/2011 ze 
dne 24. 11. 2011, výběrové řízení o poskyto-
vání dotací z rozpočtu města pro rok 2012. 
Dotace budou poskytovány na oblasti:
1. školství, 2. kultura a církev, 3. sport, 4. zá-
jmová činnost dětí a dospělých, 5. zdravotní 
a sociální, 6. práce s dětmi a mládeží, 7. ostat-
ní blíže nespecifikované

Žádost o dotaci může předložit ten sub-
jekt, který je hlavním realizátorem předklá-
daného projektu. Znamená to, že veškeré 
náklady a příjmy související s projektem musí 
projít přes účetnictví. Dotace se poskytuje 
na neinvestiční výdaje.

Žádosti o dotaci budou předloženy na for-
mulářích, které jsou uveřejněny na webových 
stránkách města, případně je možno si je vy-
zvednout na odboru finančním a školství MěÚ 
Hořovice. Podmínkou zařazení do výběrového 
řízení je předložení žádosti do 31. ledna 2012, 
včetně vyúčtování dotace z předchozího roku.

Hořovice(leden2012).indd   1 20.12.11   8:33

3
2025

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
18. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Hořovice se stanou centrem hudebního rekordu: Největší setkání hráčů na nástroje 
Delicia v historii

Hořovice, 26. dubna 2025 – Město Hořovice se stane dějištěm jedinečné hudební události. 
Společnost Delicia accordions s.r.o. pořádá pokus o národní rekord v počtu hráčů na 
hudební nástroje značky Delicia. Akce proběhne 26. dubna 2025 od 10 hodin ve 
Společenském domě v Hořovicích a je určena jak profesionálním hudebníkům, tak amatérům 
všech věkových kategorií.

Cílem akce je spojit co nejvíce hudebníků hrajících na akordeony, harmoniky a další nástroje 
značky Delicia a společně vytvořit nový národní rekord. Vedle samotného rekordu čeká 
účastníky i bohatý doprovodný program – koncerty sólistů i hudebních souborů, tematické 
výstavy a samozřejmě také občerstvení.

Hudebníci, kteří se chtějí na rekordu podílet, se mohou přihlásit do 20. dubna 2025 
prostřednictvím formuláře zde:

„Chceme ukázat sílu české hudební tradice a spojit co nejvíce hráčů, kteří mají k našim 
nástrojům vztah. Věříme, že společně vytvoříme něco mimořádného,“ říká Stanislava 
Koutná, majitelka společnosti Delicia accordions s.r.o.

Kontaktní osoba pro média: Mgr. Ladislav Horák, 739 034 325, lad.horak@seznam.cz

Jméno a kontakt pořadatele
DELICIA accordions s.r.o.
Sklenářka 795/2, 26801 Hořovice
delicia@delicia.cz +420 724 118 607

O společnosti Delicia Accordions s.r.o.:

Hořovická firma Delicia accordions vyrábí akordeony a harmoniky již více než 100 let. Podnik 
založil v roce 1920 Josef Kebrdle a v období první republiky dosáhly jeho nástroje světového 
věhlasu. Ruční výroba těch nejkvalitnějších nástrojů přetrvala dodnes – muzikanti si mohou 
vybrat z široké nabídky akordeonů a heligonek, nebo si nechat postavit nástroj na míru.

Hořovice se stanou dějištěm 
jedinečné hudební události. Spo-
lečnost Delicia accordions s. r. o. 

pořádá pokus o  národní rekord 
v počtu hráčů na hudební nástro-
je značky Delicia. Akce proběhne 

Zúčastněte se největšího setkání hráčů
na nástroje Delicia v historii v Hořovicích

Současný stav Dražovky
Když jsem se 14. 2. 2025 sešel 

s naším novým odborným les-
ním hospodářem Ing. Janem To-
šovským, probírali jsme, jak vy-
padá hospodaření v městských 
lesích, jaké se provedly zásahy 
a jaké jsou plány do budoucna.

V Dražovce došlo v převážné 
většině zatím pouze k odstraňo-
vání vývratů, zlomených stromů 
a souší. Dále se provedla menší 
těžba v Háji. Těžbu a přibližování 
dříví provádí malá četa pracov-
níků s malým traktorem, takže 
nedochází k většímu poškození 
okolních porostů a lesních cest. 
Dražovka je unikátní v tom, že 
zde velmi dobře probíhá přiro-
zená obnova a není nutné uměle 
vysazovat mladé stromky. Díky 
návštěvníkům, a tím pádem 
menšímu výskytu srnčí zvěře, se 
zde velmi dobře daří jedli. Bude 
ale nutné dorůstající stromy po-
stupně uvolňovat, tzn. odstranit 
vysoké stromy v okolí, které 
těmto jedincům stíní a brání 
v růstu. V dalších letech se bude 
také ve vyšší míře provádět zdra-
votní řez, hlavně u poškozených 
a starých stromů, které by mohly 
ohrozit návštěvníky lesa.

Letos se vytěžilo cca 500 m3 
dříví, což tvoří asi 1/3 roční výše 
těžeb danou Lesním hospodář-
ským plánem. Obecně platí, že 
objem dřeva, který za rok v lese 
vyroste, by se měl z něj i vytěžit, 
aby nedocházelo k přestárnutí. 
Starý les je náchylný k nemocem 
i škůdcům. Dražovka bohužel 
v některých částech nese znaky 
starého lesa. Je to vidět na su-
chých špičkách a velkých větvích 
starých stromů. Postupem času 
také dřevo ztrácí svou kvalitu 
a tím i cenu. Je tedy nutné najít 
rovnováhu, aby nám dále Dra-
žovka sloužila primárně jako 
místo pro odpočinek, byla bez-
pečná pro návštěvníky, a záro-
veň jako bonus mohlo mít město 
i případný zisk z prodeje dříví. 
To, co se letos vytěžilo, bylo hlav-
ně palivové dříví, a to ještě velmi 
špatné. Je to škoda, protože při 
správném hospodaření bychom 
mohli mít pěkný, bezpečný, 
ale i výnosný les. Byl jsem ujiš-
těn panem Tošovským, že se 
v Dražovce bude užívat výběr-
ný způsob obnovy, to znamená 
odtěžení jednotlivců nebo malé 
skupinky vybraných stromů 
a nebude docházet k velkoploš-
ným těžbám, které jsou lidmi 
kritizovány.

Každá těžba je předem ohlá-
šená a v terénu vyznačená, na-
příklad lanem přes cestu. Prosí-
me návštěvníky, aby respektovali 
ohraničení prostoru a nevstupo-
vali do prostoru těžby.

Ing. Jan Eschner
radní města Hořovice

26. dubna od 10 hodin ve Spole-
čenském domě v Hořovicích a je 
určena jak profesionálním hu-
debníkům, tak amatérům všech 
věkových kategorií.

Cílem akce je spojit co nejvíce 
hudebníků hrajících na akordeo-
ny, harmoniky a  další nástroje 
značky Delicia a společně vytvo-
řit nový národní rekord. Vedle sa-
motného rekordu čeká účastníky 
i  bohatý doprovodný program  – 
koncerty sólistů i hudebních sou-
borů, tematické výstavy a  samo-
zřejmě také občerstvení.

Hudebníci, kteří se chtějí na 
rekordu podílet, se mohou při-

hlásit do 
20.  dub-
na  2025 
prostřed-
n i c t v í m 
formuláře 
na přilo-
ženém QR kódu:

„Chceme ukázat sílu české 
hudební tradice a  spojit co nej-
více hráčů, kteří mají k  našim 
nástrojům vztah. Věříme, že spo-
lečně vytvoříme něco mimořád-
ného,“ říká Stanislava Koutná, 
majitelka společnosti Delicia 
accordions s. r. o.

Mgr. Ladislav Horák

n Takto vypadají odtěžené stromy.



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Parkování ve Višňovce i jinde ve městě
Parkování ve městě se poslední 

týdny stává velkým tématem a vy-
volává značné emoce. Dopravit se 
dnes kamkoliv autem a pohodlně 
zaparkovat přímo před cílem své 
cesty je sen asi každého člověka ne-
jen v Hořovicích. Podobné problé-
my řeší města napříč republikou 

a najdeme různé možnosti, jak se 
k této záležitosti postavit. Auta se 
stala běžnou součástí našich živo-
tů a nedovedeme si představit byť 
jen jediný den bez auta. Neměli 
bychom ale zapomenout na to, že 
Hořovice jsou relativně malým 
městem, kde se dají běžné potřeby 
vyřídit pěšky, ať už je to cesta s dí-
tětem do školy, na poštu, pro malý 
nákup či na kroužek. Občas stačí 
jen vystoupit z komfortní zóny 
a odhodlat se k tomu „těžkému“ 
kroku, kdy necháte auto doma. 

Zkusit to můžete i jindy než v ofi-
ciálně vyhlášeném dni bez aut, kte-
rý připadá každý rok na 22. září, 
prospějete nejen sobě, ale i městu.

Auta však stále zůstávají sou-
částí našeho města, ať už jedou, 
nebo stojí, proto je třeba na ak-
tuální potřebu občanů adekvátně 

reagovat. V minulém roce jsme 
zavedli modré parkovací zóny pro 
obyvatele sídliště „Na Okraji“, kde 
si lidé opakovaně stěžovali na fakt, 
kdy jim parkovací místa zabírali 
návštěvníci i zaměstnanci nemoc-
nice. Zavedení vyhrazeného par-
kování, kdy na parkovací kartu 
mají nárok rezidenti s trvalým 
bydlištěm v oblasti, zajistilo dosta-
tek parkovacích míst pro místní, 
a proto letos přistupujeme ke stej-
nému systému parkování i na síd-
lišti Višňovka. Záměr byl prodisku-

tován s předsedy jednotlivých SVJ 
sídliště Višňovka na společném se-
tkání s vedením města. Schůzka se 
nesla v přátelském duchu, kdy jsme 
si jednotlivé problémy, kterých si 
obyvatelé Višňovky obávají, kon-
krétně pojmenovali, a dohodli se 
na možnostech řešení. Již v minu-
lých týdnech proběhla změna způ-
sobu parkování na parkovišti u Slu-
neční brány. Nyní slouží parkoviště 
pouze pro návštěvníky, současně 
se zavedením modré zóny ve Viš-
ňovce se ale stane tzv. „smíšenou“ 
zónou, kde budou moci parkovat 
jak návštěvníci po zaplacení v par-
kovacím automatu, tak rezidenti 
s platnou parkovací kartou pro 
zónu III, tedy Višňovku.

Parkovací kartu si na odboru 
finančním bude moci vyzvednout 
každý občan, který má v ulicích 
Višňová, U Remízku, Hradební 
a Vrbnovská trvalý pobyt, nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vyme-
zených oblastech města. Cena za 
parkování je 200 Kč za první vozi-
dlo, každé další vozidlo je zpoplat-
něno částkou 1000 Kč. V zóně III 
mohou parkovat také držitelé abo-
nentních karet, tedy fyzické nebo 
právnické osoby, které mají sídlo 
nebo provozovnu v zóně III. Cena 
za první abonentní kartu je 1000 
Kč, za každé další vozidlo rovněž 
1000 Kč.

Zavedení modré zóny pro Viš-
ňovku je plánováno na červen/
červenec tohoto roku a věřím, že 
obyvatelům s trvalým bydlištěm 
pomůže pohodlně zaparkovat a na-
opak občany, kteří trvalé bydliště ve 
výše jmenovaných ulicích dosud 
nemají, ale žijí zde, přimějí k tomu, 
aby si zde trvalé bydliště zřídili. Tr-
valé bydliště může občan na dané 
adrese mít i v případě, kdy je zde 
pouze v nájmu, stačí se prokázat na 
evidenci obyvatel platnou nájemní 
smlouvou.

Změny v parkování by měly 
proběhnout i v prostoru před SVČ 
Domeček a před novým zámkem, 
kde plánujeme vyhradit místa na 
krátkodobé zastavení, aby rodiče 
mohli pohodlně dovést své dítě na 
kroužky ať už do Domečku, nebo 
do Starého zámku. Právě ve Starém 
zámku totiž čeká nádvoří úprava na 
klidovou zónu a nebude tedy mož-
né vjíždět do areálu. Více se dočtete 
v samostatném článku, který při-
pravilo MKC Hořovice.

Plánované změny v parkování 
ve Višňovce jistě přivítají především 
obyvatelé s trvalým bydlištěm, kteří 
snadněji najdou své místo k par-
kování a návštěvníci začnou častěji 
využívat nově zrekonstruované par-
koviště v centru města.

Ing. Věra Eschnerová
místostarostka města

Na každém zámeckém či hrad-
ním nádvoří je klidová zóna, na 
které je pro návštěvníky zajištěno 
občerstvení, dobrá káva a něco 
dobrého k zakousnutí, a také mož-
nost relaxace v krásném prostředí. 
A protože bychom rádi tento luxus 
zajistili pro Vás občany Hořovic 
a také pro návštěvníky nejstarší 
památky Hořovic, rozhodli jsme se 
upravit v tomto stylu nádvoří Sta-
rého zámku.

Do vjezdu na nádvoří se během 
měsíce března začne instalovat vý-
suvný sloupek, který zajistí regulaci 
vjezdu motorových vozidel pouze 
pro oprávněné osoby. Tato instala-
ce je samozřejmě povolena všemi 
dotčenými institucemi. Nádvoří 
bude rozděleno do dvou zón – 
parkovací a klidovou. Na parkova-
cí zónu budou mít povolen vjezd 
pouze vozidla Policie ČR a vozidla 
firem, organizací a zaměstnan-
ců, kteří zajišťují výkon pracovní 

činnosti v areálu Starého zámku. 
Povolení vjezdu omezeného počtu 
motorových vozidel a parkovací 
karty bude vydávat MKC Hořovi-
ce. Klidovou zónu předpokládáme 
„osadit“ posezením a bude sloužit 
k relaxaci návštěvníkům areálu 
Starého zámku. Plánujeme, že do 
areálu bude vjíždět kavárna na ko-
lech a nabízet dobrou kávu, domá-
cí zákusky a doufáme, že i dobrou 
náladu.

Od zahájení turistické sezóny 
se na Vás budeme těšit i s nový-
mi prohlídkovými trasami, které 
přiblíží středověký život v areálu 
Starého zámku, v původní tvrzi. 
Zajímavosti o středověké stavební 
historii zámku se můžete aktuálně 
dočíst v časopisu „Památky střed-
ních Čech“ v rozsahu 22 stránek, 
kde se k tomuto tématu vyjadřují 
akreditovaní autoři, Ing. Alfréd 
Schubert a Ing. Arch. Jan Veselý. 
Jejich článek doplnila archivními 

rešeršemi Ph.Dr. Alena Nachtma-
nnová, Ph.D. Časopis si můžete 
zakoupit v informačním centru ve 
Starém zámku nebo na Palackého 
náměstí.

V průběhu roku pro Vás bu-
deme připravovat další zajímavos-
ti. Sledujte naše webové stránky 

www.mkc-horovice.cz, kde pod 
složkou „Starý zámek“ naleznete 
připravované akce týkající se his-
torie a zajímavostí hořovické nej-
starší kulturní památky – areálu 
Starého zámku. Těšíme se na Vás.

Marcela Flídrová
MKC Hořovice

Změna na nádvoří Starého zámku



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

Díky sbírce, která probíhala 
v posledních měsících, se podařilo 
získat prostředky na projektovou 
dokumentaci potřebnou pro rekon-
strukci klubovny.

Rekonstrukce by zahrnovala 
renovaci interiérů, včetně výměny 
podlah, malování a zajištění lep-
šího vybavení, které by skautům 
pomohlo při jejich pravidelných 
schůzkách, výpravách a akcích. 
Skauti by se tak mohli těšit na lepší 
prostor pro jejich kreativitu, týmo-
vou práci i odpočinek po náročném 
dni stráveném v přírodě.

Oprava klubovny je pro nás vel-
mi důležitá, protože by nám posky-
tovala kvalitní zázemí pro všechny 
skauty, ať už jde o mladší děti, nebo 
starší členy. Klubovna je pro nás 
místem, kde se učíme novým do-
vednostem, prohlubujeme přátelství 
a pořádáme různé akce. Hořovičtí 
skauti by chtěli poděkovat všem dár-
cům, kteří se na sbírce podíleli. Dě-
kujeme každému, kdo přispěl a po-
mohl nám získat finance potřebné 
na projektovou dokumentaci. Vaše 
podpora pro nás znamená mnoho.

Michaela Pánková (Skřítek)

Skauti v Hořovicích

Dobré zprávy Hořovické teplárenské? Uvidíme
V posledním vydání Měšťana 

informovala Hořovická tepláren-
ská o tom, že v tomto roce bude 
svým zákazníkům dodávat teplo za 
příznivou cenu 850 Kč za gigajoul 
(bez DPH). Článek v grafu porov-
nává hořovické ceny s jinými měs-
ty a z porovnání vycházíme lépe 
než v minulosti. Na první pohled 
si to zaslouží potlesk. Při hlubším 
pohledu se objeví určitá „ale“, která 
vedou k obezřetnosti.

První „ale“ se týká samotného 
grafu. Cena za rok 2025 bude zná-
ma až v roce 2026. Číslo 850 Kč je 
nezávazný odhad. To však nutně 
neplatí pro další uvedené ceny, 
s nimiž se porovnává. Velké teplár-
ny stanovují cenu dopředu, malé 
zpětně. V době publikace únoro-
vého článku o cenách v roce 2025 
ještě nebyla v Hořovicích známá 
ani cena za rok 2024. Tedy některé 
cenové údaje v grafu jsou skutečné 
ceny, za něž se letos dodává, jiné 
jsou pouhými odhady. Srovnává 
se nesrovnatelné. Nicméně pokud 
šéf Hořovické teplárenské ve svém 
článku říká, že bude v roce 2025 
dodávat za 850 Kč, můžeme to brát 
jako veřejný příslib, který se může 
naplnit jako dobrá zpráva pro zá-
kazníky.

Druhé „ale“ se týká boje, který 
vede Hořovická teplárenská proti 
odpojení bytovky (SVJ 1237, 1238, 
1239), jejíž obyvatelé jsou přesvěd-

čeni, že si teplo dokáží zajistit sami 
a levněji. Společenství vlastníků 
zastoupené Radkem Bártíkem 
svedlo s Hořovickou teplárenskou 
a místními úřady epický souboj, 
v němž si nakonec podle všeho vy-
bojovalo právo odpojit se.

Na jedné straně je potěšitelné, 
pokud si hořovičtí občané doká-
žou vydobýt právo na vlastní volbu 
dodavatele tepla. Na druhé straně 
k dosažení něčeho, co je přirozené 
a oprávněné, museli věnovat ob-
rovské úsilí, čelili osočování a ne-
mohli počítat se zastáním místních 
orgánů státní správy ani volené sa-
mosprávy.

To, že Hořovická teplárenská se 
odpojení brání, je do určité míry 
pochopitelné. Ztráta zákazníka se 
nutně podepíše na hospodářském 
výsledku. Zákazníka je však třeba 
si udržet příznivými cenami a kva-
litními službami, nikoliv admini-
strativními obstrukcemi. Pokud 
dnes vedení Hořovická teplárenské 
slibuje dodávky za 850 Kč, zvolilo 
si tu lepší cestu.

Ještě problematičtější byla role 
státní správy. V Hořovicích i na 
kraji opakovaně porušovala pře-
depsané lhůty i postupy. Co z toho 
byl úmysl a co nedbalost, v této 
chvíli říci nelze. Nápravy či satis-
fakce naši občané dosáhli až na 
centrální úrovni u Ministerstva 
pro místní rozvoj a na Státní ener-

getické inspekci. Bez zásahu těchto 
orgánů by se svého práva na volbu 
dodavatele nedočkali.

Nejproblematičtější úlohu se-
hrála místní samospráva, konkrét-
ně městská rada, která nese poli-
tickou odpovědnost a mimo jiné 
kontroluje 80% podíl v Hořovické 
teplárenské. Zčásti vzešla z občan-
ské společnosti. Spolek Horovize 
v minulém období jménem občanů 
někdy i oprávněně pranýřoval pře-
šlapy minulého vedení. Dnes, když 
jsou představitelé, či spíše předsta-
vitelky, Horovize v nejvyšších funk-
cích, staví se k oprávněným poža-
davkům občanů alibisticky.

Samostatnou kapitolou jsou 
představitelé města delegovaní do 
orgánů Hořovické teplárenské. 
Očividně nemají jasno v tom, zda 
je jejich úkolem prosazovat zájem 
občanů v orgánech firmy nebo zá-
jmy firmy v městské radě. Přitom 
jen to první je správně. Za mimo-
řádně nešťastné považuji loňské 
vyjádření na městskému zastupi-
telstvu radního Petra Karbana, kte-
rý je zároveň jednatelem Hořovic-
ké teplárenské. Zastupitelům podal 
informaci, že žadatelé o odpojení 
nadsadili ve svých výpočtech klí-

čový ukazatel, čímž zpochybnil 
reálnost jejich záměru. Údajně se 
měli dopustit „manipulace s prů-
kazem energetické náročnosti bu-
dov (PENB)v rozporu s pravidly 
pro energetické specialisty“.

Řada zastupitelů si z toho 
odnesla, že žádost o odpojení 
předložená Radkem Bártíkem je 
buď nedomyšlená nebo dokonce 
zmanipulovaná. Nicméně Státní 
energetická inspekci dospěla po 
důkladném šetření k závěru, že 
zmíněný PENB splňuje všechny 
zákonem stanovené podmínky. 
Tedy žádná nedomyšlenost, žádná 
manipulace. Omluví se představi-
telé firmy a města Radku Bártíkovi 
a vlastníkům, které zastupuje?

Proto tedy ona dvě „ale“ do-
provázející jinak dobrou zprávu. 
Dodejme, že odpojení zmíněných 
jednotek by se avizované ceny 850 
Kč dotknout nemělo. O rozhod-
nutí příslušných úřadů Hořovická 
teplárenská věděla, když článek do 
Měšťana připravovala. Od seriózní 
firmy lze předpokládat, že je do 
svého výpočtu zahrnula. Nakonec 
třeba bude opravdu důvod k po-
tlesku. Ale ještě si počkejme.

Petr Drulák

n Oprava ulice Komenského začíná

Začátkem měsíce března 
budou zahájeny práce na kom-
pletní rekonstrukci ulice Ko-
menského. 3. 3. 2025 oficiálně 
předáme staveniště realizační 
firmě Bagger, a.s., která vyhrá-
la výběrové řízení na stavební 
práce a harmonogram celé akce 
rozvrhla tak, aby do začátku 
letošního školního roku byla re-
konstrukce kompletně hotová, 
což byl jeden z hlavních poža-
davků města. Budeme tedy vě-
řit, že práce budou postupovat 
rychle a bez komplikací, aby 
děti mohly v září do školy již po 
nové ulici. Zachována budou 
parkovací místa pro rezidenty, 
ale přibydou i nová na krátké 
zastavení pro pohodlné vysazení 
dětí u školy, nově budou všechny 
křižovatky v ulici zvýšené a od-
lišené typem povrchu, vzniknou 
nové přechody, rychlost v ulici 
bude snížena na 30 km/hod. 
a chybět nebudou ani stromy, 
které v horkém létě pomůžou 
v ulici snížit teplotu.

Celá rekonstrukce bude roz-
dělena na dvě etapy, jako první 

se uzavře část ulice Komenského 
od křižovatky s ulicí Dr. Holého 
po křižovatku s ulicí Nad Ško-
lou. Po vytýčení sítí a odstraně-
ní stávajícího povrchu započnou 
práce na obnově vodovodu a ka-
nalizace. Se společností VAK Be-
roun, a.s. se podařilo dohodnout 
souběh prací a během rekon-
strukce dojde nejen ke kontrole 
stávajících rozvodů, ale i k vý-
měně části vodovodního a ka-
nalizačního řadu a také nevy-
hovujících domovních přípojek, 
abychom předešli budoucím ne-
předvídaným zásahům do nově 
opravené komunikace. Své sítě 
bude při rekonstrukci do země 
pokládat i spol. CETIN. Jelikož 
ulice je velmi vytížená jak osob-
ní, tak veřejnou hromadnou 
dopravou, sledujte, prosím, jízd-
ní řády autobusů, jejichž trasy 
budou upraveny dle aktuálního 
stavu stavby. Pro objízdné trasy 
sledujte také web města a FB, 
kde budeme pravidelně infor-
movat o průběhu stavby.

Ing. Věra Eschnerová
místostarostka města



www.mesto-horovice.eu4

informace

Hasiči Hořovice
Zásahy Hasičského záchranné-
ho Sboru Středočeského kraje, 
územního odboru Beroun, po-
žární stanice Hořovice.

✘ Od 15. 1. do 15. 2. 2025 hasiči 
ze stanice Hořovice vyjížděli k 25 
událostem, z toho k 5 požárům, 
2x k technickým událostem typu 
čerpání vody, padlý strom, k 8 
dopravním nehodám, 3x k úniku 
nebezpečné látky, 6 x k záchraně 
osob a zvířat. V jednom případě 
šlo o planý poplach. Při událos-
tech spolupracovali se zdravot-
nickou záchrannou službou, 
policií ČR a ostatními složkami 
IZS. Při událostech došlo ke zra-
nění 10 osob, 3 osoby byly přímo 
zachráněny a v jednom případě se 
jednalo o zranění neslučitelná se 
životem.
✘ 20. 1. v 8:48 byla jednotka 
HZS Středočeského kraje ze 
stanice Hořovice společně s jed-
notkou SDH Komárov vyslána 
k požáru sklepa do obce Újezd. 
Na místě po provedeném prů-
zkumu bylo zjištěno vzplanutí 
hořlavých par z kotle na tuhá 
paliva, včetně popálení uživate-

le. Hasiči poskytli první pomoc 
popálené osobě včetně trans-
portu a předání ZZS, a dále pro-
vedli kontrolní měření pomocí 
termokamery, odvětrání objektu 
a doporučili odstavit kotel do 
příslušné revize a kontroly.
✘ 31. 1. v nočních hodinách 
byla jednotka HZS Středočes-
kého kraje ze stanice Hořovice 
společně s jednotkami SDH 
obcí Komárov a Chaloupky vy-
slána k požáru chaty do katastru 
obce Chaloupky. Na místě byl 
zjištěn požár tábornické chaty 
v plném rozsahu, který byl li-
kvidován pomocí 1 x vodního 
proudu v dýchací technice.
✘ 3. 2. v odpoledních hodinách 
byla jednotka HZS Středočeského 
kraje ze stanice Hořovice společně 
s jednotkou SDH obce Komárov 
vyslána k záchraně osoby v bez-
vědomí s využitím AED (Auto-
matizovaný externí defibrilátor) 
do obce Osek. Ihned po dojezdu 
jednotek byla zahájena resuscitace 
osoby až do příjezdu ZZS. Po ne-
úspěšné resuscitaci lékař na místě 
události konstatoval exitus.

HZS Hořovice

POZVÁNKA
na

JARNÍ SETKÁNÍ  
HOŘOVICKÝCH SENIORŮ

Domov Na Výsluní, Hořovice, příspěvková organizace města 
Hořovice

ve spolupráci s Městským kulturním centrem Hořovice
Vás srdečně zve ve

čtvrtek 3. dubna 2025
od 14:00 hodin

do SPOLEČENSKÉHO DOMU 
v Hořovicích.

Přijďte se pobavit s námi!
K poslechu i tanci Vám bude hrát

HOŘOVICKÁ MUZIKA.
Během programu bude podáváno občerstvení.

V přísálí bude probíhat jarní jarmark.
Zájemci budou mít možnost získat informace

týkající se sociálního zabezpečení a poskytování 
sociálních služeb.

Pokud máte zájem se setkání zúčastnit, 
vyzvedněte si vstupenky v Domově Na 

Výsluní. 
KAPACITA JE OMEZENA.

Během celého odpoledne bude pořizována fotodokumentace, která 
bude použita k prezentaci Domova Na Výsluní.

m kulturním centrem Hořovice

5

Vyčerpané rodiny volají o pomoc: Dobromysl 
přináší řešení v podobě nové pobytové služby

Veřejně prospěšná organizace Dob-
romysl, bezmála tři desetiletí pomáhající 
lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením a jejich rodinám, připravuje 
nový projekt. „V Hořovicích plánujeme vybudovat pobytovou službu, která 
poskytne bezpečné zázemí mladým lidem s poruchou autistického spekt-
ra a potřebnou úlevu jejich rodinám. Aktuálně vedeme s městem Hořovice 
jednání o koupi stavebního pozemku v lokalitě Mohykán,“ přibližuje ředi-
telka Dobromysli, Mgr. Kateřina Dvořáková.

Podpora rodin, které dosáhly svých limitů
Naše organizace se dlouhodobě zaměřuje na podporu rodin, které 

se často ocitají na hranici svých sil. Provozujeme denní stacionáře v Be-
rouně a Hořovicích, sociálně terapeutické dílny, terénní službu osobní 
asistence a organizujeme až 13 pobytových akcí ročně. Dosud jsme však 
nabízeli pouze ambulantní péči. Teď cítíme, že je čas udělat další krok. 
„Pobytová služba je pro mnoho rodin naprostou nezbytností. Dlouho-
dobá péče o člověka s mentálním postižením, obzvláště s poruchou au-
tistického spektra, bývá natolik náročná, že rodiny po letech strávených 
intenzivní péčí o své blízké, často narážejí na hranice svých sil. Naši 
klienti potřebují zázemí, kde se mohou cítit bezpečně a zároveň se osa-
mostatnit. Proto je vybudování této služby naprosto klíčové,“ vysvětluje 
sociální pracovnice, Daniela Chvojková, DiS.

Dospělost přináší nové potřeby
Lidé s mentálním hendikepem, stejně jako jejich zdraví vrstevníci, 

dospívají. Přichází chvíle, kdy potřebují větší samostatnost a možnost 
žít život nezávisle na svých rodinách. Pobytová služba v Hořovicích jim 
tuto příležitost poskytne – nabídne místo, kde mohou žít důstojně, mezi 
svými vrstevníky a s odbornou podporou sociální služby.

Hořovice jako přirozený domov
Hořovice, kde již úspěšně provozujeme denní stacionář, jsou ideálním 

místem pro další rozšíření naší činnosti. Chceme vytvořit prostředí, které 
bude přátelské, podpůrné a plně odpovídající specifickým potřebám našich 
klientů i jejich rodin. Projekt pobytové služby v Hořovicích je významným 
krokem vpřed, krokem, který změní životy mnoha rodin k lepšímu.

Děkujeme všem, kdo nás na této cestě podporují, a věříme, že společ-
ně vytvoříme nový domov pro ty, kteří ho nejvíce potřebují.

Karolína Mandíková. DiS.

Základní škola Hořovice, příspěvková organizace
Svatopluka Čecha 455, 26801 Hořovice

infospec@email.cz, info@spechorovice.cz
Tel: 732843699, 311512958
datové schránky 3y8wzfu

IČO 70846375

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2025 - 2026
Vážení rodiče, 
ve středu 23. 4. 2025 se od 14 do 16 hodin uskuteční zápis do 1. třídy. 
K zápisu je nutné doložit kopii rodného listu, občanský průkaz a platné vyšetření 
ze školského poradenského zařízení.
Naše škola je určena pro děti, které z různých důvodů nezvládají nároky běžné 
základní školy, pro žáky s mentálním postižením, pro žáky, kteří potřebují více 
školní péče, mírnější tempo výuky, plný respekt ke zdravotnímu handicapu.
Mgr. Marie Chadrabová, ředitelka školy



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

„My ani jinak než písní o lás-
ce začít neumíme,“ přiznal Jura 
Pavlica za celou kapelu Hradišťan, 
když jejich koncert v Hořovicích 
28. ledna začal písní Lásko, milá 
lásko. Téma lásky se vinulo celým 
hudebním programem jako čer-

vená nit, protože láskou se nedá 
nikdy nic pokazit.

Do repertoáru zařadili muzi-
kanti také píseň Dobré věci, posklá-
danou z veršů Jana Skácela. A prá-
vě dobré věci, které nás obklopují, 
pokud se na svět díváme správným 
úhlem pohledu, protkaly další část 
jejich vystoupení. Jana Skácela, 
který je pro Hradišťan velkou in-
spirací, popsal frontman kapely 
jako souputníka Václava Hraběte. 
S úctou vzpomněl na hořovického 
studenta, jehož básně už na papíře 
jakoby samy zpívaly. A dokonce 
přislíbil, že Hrabětovy básně jed-
nou naladí na cimbálovou notu.

Vzpomínat na své kořeny je 
pro nás všechny důležité. A tak 
večerem zněly i velmi staré písně, 
které sahaly až do dob, kdy se ob-
jevily první zmínky o Hořovicích. 
Od Dalimilovy kroniky přes selské 
baroko se členové Hradišťanu hu-
dební procházkou historií dostali 

až k Šalomounově Písni písní, 
a tím opět k lásce. Svět kolem nás 
hrubne a hudebníci si nesou po-
slání ho zjemnit zpěvem o naději, 
o dobrých věcech a o lásce.

„Na tomto světě na prodej je všechno
i čest a sláva všichni o tom ví
jen čisté srdce krásné čisté srdce
na žádném rynku není ke koupi„

S láskou se neodmyslitelně pojí 
i dialogy. Do dialogu, který vznikl 
na hranicích s Afrikou, se zapojily 
elektrické housle a perkuse. Bylo to 
něco úplně jiného, než když se poté 
hudebníci vrátili k těm nejznáměj-
ším písničkám. Po nejoblíbeněj-
ších skladbách zalistovali umělci 
v pomyslných notových papírech 
dál a našli písně, které si lidé moh-
li zazpívat s nimi. A tak se stalo, že 
zaplněný Společenský dům před 
půl osmou večerní zpíval Byla ces-
ta, byla ušlapaná a Pásli ovce valaši. 
Vždyť doba vánoční končívá až na 
Hromnice, s úctou k přírodě, k tra-
dicím, k rodině, k jedinečným oka-
mžikům.

Jakmile se z „hajdom, haj-
dom, tydlidom“ stalo „ hajdom 
dom dom, všichni dom“, byl čas 
na zasloužený potlesk. A i když 
ještě navrch přidali Masarykovu 
oblíbenou Ach synku synku, pře-
ce jen po ní přišla píseň, po které 
Hradišťan nikdy nikde nepřidává.

„Vinšujem vám milí páni, štěstí,
zdraví požehnání,
vinšujem vám v tomto domě,
co na světě, všecko dobré…“

Daniela Hlavová

Hradišťan v Hořovicích

Vyprávění známého investigativního reportéra, spisovatele, scénáristy 
a cestovatele Josefa Klímy přilákalo v úterý 11. února do hořovického Spo-
lečenského domu početné publikum. Besedy dělají panu Klímovi radost, 
mimo jiné i proto, že na ně chodí lidé, kteří ho vidět chtějí. U natáčení re-
portáží z českého podsvětí tomu totiž tak nikdy nebylo.

Hned v úvodu Josef Klíma nastínil čtyři oblasti, o kterých může vyprávět, 
a doplnil je poutavými historkami. Jako scénárista a spisovatel má za sebou 
úspěšné dílo Sedm schodů k moci, jehož odvysílání vyvolalo diskuse v sou-
vislosti s kauzou Nečase a Nagyové. Jako cestovatel strávil jistý čas v buddhi-
stickém klášteře nebo se koupal ve znečištěné Ganze. A jako investigativní 
novinář rozpletl mnoho tajemných případů.

O tom, jakým směrem se jeho vzpomínání bude ubírat, mohli rozhodnout 
samotní diváci svými otázkami. Než však dal prostor publiku, odpověděl na tu 
vůbec nejčastější otázku, kterou dostává nejen na besedách a v rozhovorech, 
ale i v tramvaji nebo na pánských toaletách: „Je Kajínek vinný, nebo nevin-
ný?“ Následovalo vysvětlení okolností útěku Jiřího Kájínka, odsouzeného za 

vraždu, jeho zatčení i propuštění na amnestii. 
Pan Klíma se věnoval i spletité síti nejasností 
kolem osudné noci, kdy k dvojnásobné vraž-
dě došlo. Nakonec však celé polemizování 
uzavřel tím, že existují tři možné scénáře: buď 
je Kajínek vrahem, nebo vrahem je on a ješ-
tě někdo další, anebo Kajínek vrahem není 
a skutečný pachatel zůstává neznámý. Svou 
odpověď shrnul jednoduše: „Já nevím.“

Lidé se ptali na osudy různých osobnos-
tí českého podsvětí, zaznívala jména jako 
Mrázek, Starka, Šváb či Roubal. Protože se 
Josef Klíma se všemi těmito lidmi znal, na-
táčel, psal nebo zjišťoval podrobnosti o jejich 
plánech, není divu, že mu byla přidělena 
ochranka. To se snažil právě objasnit záhadné 

události, jako byla ta, kdy se sebevrah třikrát bodl do srdce, když přišlo varová-
ní z podsvětí, televize mu raději zaplatila ochranku. Bodyguardi ho doprová-
zeli na každém kroku a s tím přibylo do besedy i mnoho úsměvných historek. 
Na podnět jednoho z diváků se rozvyprávěl i o tom, jak u sebe nechal pět let 
bydlet bezdomovce, který byl shodou náhod svědek první vraždy Ivana Rou-
bala. Jiného diváka zajímala nedaleká Příbram a její přízvisko - české Palermo. 
I k této temné historii města měl Josef Klíma co povědět.

Klímovy myšlenky se hezky poslouchaly, s každou zajímavou podrobností 
se vždy vracel k tomu, čím začal. Není divu, že čas plynul tak rychle, i když své 
vyprávění prodloužil o půl hodiny. Daniela Hlavová

Josef Klíma vyprávěl o podsvětí

Vítání občánků
V sobotu 26. 4. 2025 od 14:00 se bude 
konat na hořovickém zámku „Vítání no-
vých občánků města Hořovice“. Rodiče, 
kteří mají zájem o přivítání svého děťátka, 
se mohou v předstihu přihlásit u pí Evy 
Kaufmanové, tel. 724 263 699 nebo u Mgr. 
Ulčové, tel.: 724 716 300. Přihlášení obdrží 
pozvánku s časovým termínem.

Blahopřání
k významnému životnímu jubileu
Máte-li člena rodiny, který bude slavit vý-
znamné životní jubileum (80, 85, 90, 95, 
100…) a myslíte, že by ho potěšilo blaho-
přání zástupců města, kontaktujte pí Evu 
Kaufmanovou, tel. 724 263 699 nebo Mgr. 
Ulčovou, tel.: 724 716 300. Své kontakt-
ní údaje můžete také předat v podatelně 
Městského úřadu Hořovice.

Hudební soubor Hradišťan zpíval v úterý 28. ledna ve Spole-
čenském domě v Hořovicích o lásce, o Vánocích a o dalších dob-
rých věcech. Zpěv Jiřího Pavlici a Alice Holubové doprovázela 
melodie cimbálu, houslí, klarinetu, kontrabasu, kláves, kvin-
tonu a dalších netradičních nástrojů včetně perkusí či niněry. 
Plný sál posluchačů tleskal po závěrečné úkloně ve stoje, a když 
se lidé rozcházeli domů, přáli si „šťastné a veselé, voňavé postele 
a plný stůl, ať se to podaří, smutek se vypaří…“



z usnesení rady města

www.mesto-horovice.eu6

Rada města
Hořovice

ze dne 13. 1. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce doplněný o tři nové body za 
Odbor vnitřních věcí a právní č. 04, 
Odbor technický a dopravní č. 06 
a Odbor finanční č. 02. Body zařa-
zeny do programu jako č. 19,20 a 21. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s nákupem tři taktických svítilen 
Fenix TK22TAC v maximální částce 
11.000 Kč k dovybavení Obvodního 
oddělení Policie ČR Hořovice a po-
věřuje paní starostku následným pře-
dáním tohoto věcného daru. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 1
n Rada města Hořovice vydává ak-
tualizovaný řád veřejného pohřebi-
ště města Hořovice a dále schvaluje 
pokyny ke správě veřejného pohře-
biště včetně nového vzoru nájemní 
smlouvy o nájmu hrobového místa. 
Rada města pověřuje městský úřad 
zveřejněním řádu veřejného pohře-
biště na úřední desce po dobu 15 dní. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7
n Rada města Hořovice souhlasí 
s kupní smlouvou uzavíranou mezi 
Římskokatolickou církví Hořovice, 
se sídlem Vísecká 887/3, 268 01 Ho-
řovice, IČ: 690 57 08, jako prodáva-
jícím, a městem Hořovice, jako ku-
pujícím, jejímž předmětem je koupě 
souboru movitých věcí, sestávajících 
se z 13 ks kamenných náhrobníků 
nyní umístěných v hřbitovní kapli při 
kostele sv. Jiljí v Hořovicích, a to za 
kupní cenu 1 Kč bez DPH. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka města. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města schvaluje poskytnutí 
individuální účelové dotace na po-
řádání akce „Masopust 2025“ spolku 
Horovize, z.s, IČO: 08992878, a to ve 
výši 20.000 Kč. K podpisu příslušné 
smlouvy je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby č. IZ-12-6004225 
uzavíranou mezi městem Hořovi-
ce, jako budoucí povinnou, a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 
24729035, se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, jako budoucí opráv-
něnou, jejímž předmětem je závazek 
smluvních stran uzavřít v budoucnu 
smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti inženýrské sítě, spočí-
vající v právu umístit, provozovat, 

opravovat a udržovat kabelové vede-
ní NN na pozemku p. č. 58/2 v obci 
a k. ú. Hořovice, provádět jeho ob-
novu, výměnu a modernizaci, a to 
na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 13.044 Kč bez DPH. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s uzavřením Smlouvy o obstarání 
věci mezi městem Hořovice, jako ob-
jednatelem, a Eugenií Sychrovskou, 
IČ: 16975383, se sídlem Na Bouchal-
ce 398, Buštěhrad, jako poskytovate-
lem, jejímž předmětem je poskytnutí 
služby spočívající v zajištění veške-
rých úkonů zejména v souladu se zá-
konem č. 166/1999 Sb., o veterinární 
péči, související s péčí o nalezené 
a opuštěné psy odchycené na území 
města Hořovice včetně jejich umís-
tění v Psím útulku Bouchalka za 20 
Kč včetně DPH na jednoho obyvate-
le obce na jeden rok. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se Smlouvou o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti inženýrské sítě uzaví-
ranou mezi městem Hořovice, jako 
budoucí povinnou, a společností Pe-
kárna-cukrárna Hořovice s.r.o., IČO: 
62577590, se sídlem Praha 4, 5. květ-
na 1137/57, 140 00, jako budoucí 
oprávněnou, jejímž předmětem je 
závazek smluvních stran uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene 
- služebnosti inženýrské sítě, spočí-
vající v právu umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat nové zemní 
kabelové vedení 22kV na pozemku p. 
č. 1514/2 v obci a k. ú. Hořovice, pro-
vádět jeho obnovu, výměnu a mo-
dernizaci, a to na dobu neurčitou za 
jednorázovou náhradu ve výši 3.000 
Kč bez DPH. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města. HLASO-
VÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
žádostí, podle které budou v Dlouhé 
ulici umístěny na chodníku vedou-
cím podél fasády domu č.p. 123 tři 
kusy květináčů, bránící v parková-
ní v blízkosti fasády domu do dne 
13. 1. 2026. Současně bude na ko-
munikaci před vchodem do domu 
nakresleno vodorovné dopravní zna-
čení V12a – Žlutá klikatá čára. Sou-
hlas rady je spojen s podmínkou, že 
instalace, případné opravy a údržba 
květináčů budou hrazeny z prostřed-
ků žadatele. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkova-
cího místa pro zdravotně a tělesně 
postiženou osobu na parkovišti pro-
ti bytové jednotce č.p. 1229/1 v ulici 
Višňová. V budoucnu rada města 
počítá v této lokalitě s navýšením 

vyhrazených parkovacích míst pro 
zdravotně a tělesně postižené oso-
by. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
návrh na zřízení vyhrazeného par-
koviště před budovou 2. Základ-
ní školy na Víseckém náměstí ve 
dnech: pondělí–pátek, 7.00 – 16.00 
pro zaměstnance této školy s pod-
mínkou, že budou moci parkoviště 
použít i rodiče, za účelem přivezení 
či odvezení svých dětí do školy a z ní, 
a s návrhem souhlasí bez připomí-
nek. Na vjezdu z každé strany parko-
viště bude umístěna svislá dopravní 
značka IP 12 „Vyhrazené parkoviště“ 
s dodatkovou tabulkou E 13 s textem 
„Dopravní obslužnost ZŠ od 7.00 - 
16.00“ Objednat instalaci příslušné-
ho dopravního značení. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice revokuje své 
usnesení ze dne 12. 02. 2024 ve zně-
ní „Rada města Hořovice souhlasí 
se žádostí, podle které provede paní 
xxx na své náklady prodloužení ve-
řejně přístupné účelové komunikace 
na pozemcích 693/3 a 693/4 v k. ú. 
Hořovice dle projektové dokumen-
tace zpracované v prosinci 2023 Ing. 
Jiřím Jodlem (č. z. 23-109). Podmín-
kou je, že stavba prodloužené komu-
nikace zůstane v majetku žadatelů, 
bude však zároveň umožněno pou-
žívání nově postavené komunikace 
obyvateli okolních bytových domů, 
k čemuž budou uzavřeny příslušné 
smlouvy. Druhou podmínkou rad-
ních je zachování funkčnosti odvod-
nění zelených ploch mezi bytovkami, 
které se může nacházet v místech 
plánované stavby. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice schvalu-
je toto nové znění usnesení: „Rada 
města Hořovice souhlasí se žádostí, 
podle které provede paní xxx na své 
náklady prodloužení veřejně přístup-
né účelové komunikace na pozem-
cích 693/3 a 693/4 v k. ú. Hořovice 
dle projektové dokumentace zpraco-
vané v prosinci 2023 Ing. Jiřím Jod-
lem (č. z. 23-109). Rada města Hořo-
vice souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o převzetí účelové komunikace do 
správy mezi městem Hořovice, jako 
Vlastníkem, a xxx, bytem xxx a xxx 
jako Správcem, jejímž předmětem je 
předání Vlastníkem Správci do sprá-
vy komunikace a závazek Správce 
komunikaci na své náklady, odpo-
vědnost a bezúplatně spravovat, to 
vše za podmínek této smlouvy. Pod-
pisem smlouvy se pověřuje starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
s Dohodou smluvních stran o ukon-
čení platnosti smlouvy ze dne 
12. 10. 2015 mezi městem Hořovi-
ce, jako Objednatelem a společností 

Diakonie Broumov, sociálním druž-
stvem, se sídlem Husova 319, Velká 
Ves, 550 01 Broumov, IČ: 49289977 
jako Provozovatelem, jejímž před-
mětem je bezplatná obsluha dvou 
kontejnerů pro sběr použitého textilu 
od obyvatel ze strany provozovatele, 
zajištění dostatečné frekvence vývozu 
a manipulace s odloženým textilem 
a obuví a udržování čistoty v okolí 1 
m všemi směry kolem kontejneru. 
K podpisu dohody je pověřena paní 
starostka. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí písemnou informaci o výsled-
cích finančních kontrol u příspěv-
kových organizací města Hořovic, 
které byly provedeny ve IV. čtvrtletí 
2024 u PO Domeček Hořovice, MKC 
a MSBNF Hořovice. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice nesouhla-
sí s bezplatným užitím sálu radnice 
města Hořovice pro SOŠ a SOU Ho-
řovice k nácviku na maturitní ples 
2025 v termínech: dne 14. 01. 2025 
od 12:00 do 13:45 hodin a dne 
15.01 2025 od 14:35 do 16:00 hodin. 
HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PROTI: 1 
ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice schvaluje 
návrh smlouvy mezi Městem Hořo-
vice a Charitou Beroun na zajištění 
projektu „Teplá židle“ pro rok 2025 
a podmínky pro realizaci tohoto pro-
jektu. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
smlouvou o spolupráci uzavíranou 
mezi městem Hořovice, jako part-
nerem, a Nábytkovou bankou Stře-
dočeského kraje, z.s., IČ: 178 75 803, 
se sídlem Čechova 1247, 256 01 Be-
nešov (dále jen NBSK), jejímž před-
mětem je spolupráce obou stran při 
distribuci hmotné pomoci z NBSK 
k potřebným osobám, a to bezplatně, 
na dobu neurčitou. Podpisem smlou-
vy je pověřena starostka města. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL 
SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
dokument Program prevence kri-
minality města Hořovice na r. 2025 
a prodloužení platnosti dokumentu 
Strategie prevence kriminality města 
Hořovice na období 2022 – 2023 do 
30. 6. 2025. Zároveň doporučuje za-
stupitelstvu města schválit oba výše 
zmíněné dokumenty. HLASOVÁNÍ: 
PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Bod č. 19 - STAŽEN. V 17:12 ode-
šel Ing. et Ing. Jan Skopeček - počet 
radních 6.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s Dohodou o poskytnutí finančního 
příspěvku uzavíranou mezi Eko-
tech Hořovice, s.r.o., IČ: 276 30 668, 
se sídlem Masarykova 161/1, 268 
01 Hořovice jako poskytovatelem 
a městem Hořovice jako příjemcem, 



z usnesení rady města

7www.mesto-horovice.eu

Rada města
Hořovice

ze dne 17. 1. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce. Po hlasování přišla Ing. Věra 
Eschnerová, počet radních 6 HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 5 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
podklad k fakturaci za období od 
15.10 do 31. 12. 2024, podle kterého 
společnost AVE CZ odpadové hos-
podářství s.r.o., IČ: 49656089, se síd-
lem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 
00 Praha 10, prováděla v období od 
15. 10. do 31. 12. 2024, tj. v období, 
kdy skládku již převzalo město Ho-
řovice, za cenu 435.730,40 Kč vč. 12 
% DPH, vývoz odpadních vod, vyté-
kajících z tělesa rekultivované sládky. 
Rada města Hořovice zároveň udě-
luje výjimku podle článku I. odst. 4 
písm. c) vnitřního předpisu č. 1/2024 
Zásady města Hořovice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu 
z důvodu popsaných v předkládací 
zprávě. Rada města ukládá úřadu 
úkol vytvořit mechanismus pro 
kontrolu množství skládkové vody 
v jímce ŽB – 2 na skládce Hořovice.
HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0

jejímž předmětem je poskytnutí fi-
nančního příspěvku městu Hořovice 
ve výši 1 200 000 Kč na intenzifikaci, 
posílení a údržbu veřejné infrastruk-
tury města v souvislosti se záměrem 
poskytovatele o výstavbě nového 
obchodního centra na východní pe-
riferii města Hořovice v návaznosti 
na kruhový objezd přeložky silnice 
II/114 -II/117 – „východní obchvat 
Hořovic“ i jejím okolí a doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice toto 
právní jednání schválit. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice podle 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů souhlasí s poskytnutím 
finančního daru ve výši 20.000 Kč 
spolku Junák – český skaut, středis-
ko Radost a Naděje Beroun, z. s., 
IČO: 47559390, se sídlem Seydlovo 
nám. 24/5, Beroun-Centrum, 266 
01 Beroun. Rada města pověřuje 
Odbor vnitřních věcí a právní MěÚ 
Hořovice k finalizaci předloženého 
návrhu darovací smlouvy. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka měs-
ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
OSTATNÍ - BEZ USNESENÍ
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí zápis ze dne 06. 01. 2025 z jed-
nání dopravní komise Hořovice.

Rada města
Hořovice

ze dne 27. 1. 2025

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce upravený a doplněný o jeden 
bod. Po hlasování se vzdálila Ing. 
Věra Eschnerová a počet radních 
činí 5. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
PODÁNÍ ÚŘADU
OKT
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí předložené návrhy veřejno-
právních smluv - dohod o vytvoření 
společných školských obvodů, na 
jejichž základě se město Hořovice, 
jako zřizovatel 1. základní školy Ho-
řovice a 2. Základní školy Jiráskova 
617, Hořovice, zavazuje s účinností 
od 01. 07. 2025 zajistit pro dotčené 
obce (obec Felbabka, obec Hvozdec, 
obec Kotopeky, obec Otmíče, obec 
Podluhy, obec Prasko-lesy, obec Rpe-
ty a obec Tlustice) podmínky pro 
plnění povinné školní docházky dětí 
s místem trvalého pobytu v dotče-
ných obcích vytvořením společných 
školských obvodů, a to za úplatu ve 
výši 10 000 Kč za školní rok a kaž-
dého žáka, v rozsahu a za podmínek 
stanovených v návrzích veřejnopráv-
-ních smluv, které tvoří přílohu listin-
ného zápisu ze zasedání rady města. 
Rada města Hořovice před-kládá 
návrhy veřejnoprávních smluv k pro-
jednání Zastupitelstvu města Hořovi-
ce s doporučením tyto návrhy schvá-
lit. Po hlasování se vrátila Ing. Věra 
Eschnerová a počet radních činí 6.
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informaci o výnosech z par-
kovacích automatů za rok 2024. 
HLA-SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhla-
sí s přidělením bytu č. 8 na adrese 
Podlužská 585/4 Hořovice, žadatel-
ce paní xxx, a s přidělením bytu č. 14 
na adrese Podlužská 585/4 Hořovi-
ce, paní xxx, dle kritérií pro přidělo-
vání bytů v majetku města Hořovice. 
Nájemní smlouvy budou uzavřeny 
na dobu 6 měsíců, od 01. 02. 2025 
do 31. 07. 2025, aby byla prověřena 
platební schopnost žadatelek. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s přerušením provozu MMŠ Ho-
řovice v termínu 28. 07. 2025 – 
22. 08. 2025. Tato doba bude v MMŠ 
využita k instalaci vzduchotechniky 
ve všech třídách. HLASOVÁ-NÍ: 
PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice schvaluje 
převod finančních prostředků z re-

zervního fondu příspěvkové organi-
-zace Městské sportovní centrum, 
IČO: 06171150 do fondu investic 
v částce 29.900 Kč a následné pou-
-žití tohoto fondu investic na nákup 
traktoru STARJET P6 PRO. HLA-
SOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDR-
ŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice rozhodla, že 
od 27. 01. 2025 do odvolání nebude 
město Hořovice poskytovat zájemců 
prostory divadelního sálu radnice 
ke krátkodobému bezplatnému ani 
úplatnému užívání dle platného 
vnitřního předpisu č. 1/2023 Pro-
vozní řád divadelního sálu a zaseda-
cí místnosti radnice, a to z důvodu 
plánované rekonstrukce uvedených 
prostor. Žádosti o krátkodobé užití 
divadelního sálu radnice podané 
po 21. 1. 2025 budou automaticky 
zamítnuty. Rada města Hořovice 
v této souvislosti pověřuje odbor 
organizační a obecní živnostenský 
úřad k vyřízení těchto žádostí bez 
dalšího projed-nání Radou města 
Hořovice. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí nařízení vlády č. 466/2024 Sb., 
kterým se mění Nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších před-
pisů a přehled stávajících počtů za-
městnanců včetně plánovaného ná-
rustu na rok 2025 u všech PO města 
Hořovice. Rada města Hořovice 
pověřuje odbor kanceláře tajemní-
ka k vypracování nových platových 
výměrů. Po hlasování přišel Ing. et. 
Ing. Skopeček a počet radních činí 
7. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice projednala 
žádost spolku SK Hořovice, z.s., IČO 
22680772 o poskytnutí finanční 
podpory na sportovní akci „Zimní 
liga starších přípravek“, která pro-
běhne ve spolupráci s městem Ho-
-řovice. Rada města souhlasí, aby 
se město jako spolupořadatel akce 
podílelo na úhradě nákladů do část-
ky 12.000 Kč. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o nájmu ne-
movité věci uzavírané mezi městem 
Hořovice jako nájemcem a Ná-
rodním památkovým ústavem, IČ: 
75032333, se sídlem Valdštejnské 
nám. 162/3, Praha 1, jako pronají-
matelem, jejímž předmětem je ná-
jem prostor zámecké kaple v areálu 
Státního zámku Hořovice pro repre-
zentační účely města Hořovice, a to 
na dobu určitou, na konkrétně ujed-
nané dny kalendářního roku 2025, 
za nájemné ve výši 20 367,90 Kč vč. 
DPH za uvedené období. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka měs-

ta. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
Smlouvou o spolupráci při realiza-
ci investičního záměru uzavíranou 
mezi FESTCRAFT HOŘOVICE 
s.r.o., se sídlem Štěpánská 630/57, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 
09764275 jako Investorem, resp. 
poskytovatelem a městem Hořovice 
jako příjemcem, jejímž předmě-tem 
je poskytnutí věcného plnění městu 
Hořovice ve výši 3 749 250, 14,– Kč 
odpovídající úpravě ko-munikace 
a chodníků v ulici Lipová, nacháze-
jící se na pozemku parc. č. 91/2 ve 
vlastnictví Města kdy poté, co bude 
komunikace dokončena a zkolaudo-
vána, nechá Investor vyhotovit geo-
metrický plán skutečného umístění 
komunikace s tím, že ta část komu-
nikace, která bude na pozemku ve 
vlastnictví Investora, bude následně 
oddělená od pozemku parc. č. 90, 
k.ú. Velká Víska a převedena bez-
úplatně či za symbolickou 1,– Kč 
do vlastnictví Města a doporučuje 
Zastupitelstvu města Hořovice toto 
právní jednání schválit. HLASOVÁ-
NÍ: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním zadávací dokumentace 
a veškerých příloh včetně Smlou-
vy o dílo, pro veřejnou zakázku na 
stavbu s názvem „Oprava zdi mezi 
Zámeckou ulicí a pozemkem p. č. 
67, Hořovice“ zadávanou dle vnitř-
ního předpisu č. 1/2024, zásad pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, v platném znění. Do komi-
se pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodno-tící 
komise jsou tímto radou jmenování 
následující členové, resp. i jejich ná-
hradníci v tomto složení: členové – 
Ing. Věra Eschnerová, Ing. Milan 
Šnajdr, Miloslav Jelínek, náhradní-
ci – 1. náhradník Ing. Petr Karban, 
2. náhradník Bc. Jiří Stupka, 3. Eva 
Kaufmanová. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním zadávací dokumentace 
a veškerých příloh včetně Smlouvy 
o dílo, pro veřejnou zakázku na stav-
bu s názvem „Propustek přes Mlýn-
ský náhon“ zadávanou dle vnitř-
-ního předpisu č. 1/2024, zásad pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, v platném znění. Do komi-
se pro otevírání obálek, komise pro 
posouzení kvalifikace a hodnotící 
komise jsou tímto radou jmenování 
následující členové, resp. i jejich ná-
hradníci v tomto složení: členové – 
Ing. Věra Eschnerová, Ing. Milan 
Šnajdr, Miloslav Jelínek, náhradní-
ci – 1. náhradník Ing. Petr Karban, 
2. náhradník Bc. Jiří Stup-ka, 3. Eva 
Kaufmanová. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0



www.mesto-horovice.eu8

z usnesení rady města - zprávy

KČT TOM Vlaštovka při 2. ZŠ Hořovice ve spolupráci s Hrad Valdek, z. s. 
srdečně zvou všechny přátele turistiky a milovníky přírody na:

Zahájení turistické sezóny 2025
regionu BEROUNKA

Kdy: 5. dubna 2025 od 10 - 16 hodin
Kde: hrad Valdek

Start: vlakové nádraží Hořovice
Startovné: děti do 15 let 20 Kč, ostatní 50 Kč

(v ceně je vstupné na hrad Valdek a prohlídka)

Z vlakového nádraží vás do výchozích bodů tras (Komárov, Zaječov, Kařez, Jince) odveze 
náš oddílový autobus v 8:20 a 9:20 hodin. Autobus vás po akci odveze i zpět na nádraží.

Trasy: pro pěší v délkách 5 - 19,5 km, cyklotrasa 24 km, rodinná trasa pro kočárky
Trasy je možné libovolně kombinovat mezi sebou. Více informací viz. QR kód níže.

V cíli: zábavné soutěže pro děti i dospělé, občerstvení, hudba, táborák 
(špekáčky za malý peníz k dispozici).

Prosíme o potvrzení účasti včetně vybraného 
výchozího bodu (kvůli plánování dopravy) 
na mail: Vrbovaaneta@email.cz nebo 
miluska.jarolimova@seznam.cz VALDEK

n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním zadávací dokumentace 
a veškerých příloh pro veřejnou 
zakázku s názvem „Studie systému 
sídelní zeleně“ zadávanou dle vnitř-
ního předpisu č. 1/2024, zásad pro 
zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, v platném znění. Do ko-
mise pro otevírání obálek, komise 
pro posouzení kvalifikace a hodno-
tící komise jsou tímto radou jme-
nování následující členové, resp. 
i jejich náhradníci v tomto složení: 
členové – Ing. Věra Eschnerová, Bc. 
Kristýna Votavová, Eva Kaufma-
-nová, náhradníci – 1. náhradník 
Ing. David Grunt, 2. náhradník Ing. 
Petr Karban, 3. náhradník Bc. On-
dřej Bakule. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí se 
smlouvou o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 
kV, kterou město Hořovice, jako zá-
kazník, uzavírá se společností ČEZ 
Distribuce a.s., IČ: 24729035, sídlo: 
Děčín, Děčín 4 – Podmokly, Teplic-
ká 874/8, 405 02 za účelem převodu 
odběrného místa elektrické energie 
„Skládka TKO Hrádek“ z původní-
ho odběratele, společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČ: 
49356089, sídlo: Pražská 1321/38a, 
102 00 Praha 10 na město Hořovi-
ce. Rada pověřuje paní starostku 
podpisem smlouvy. Po hlasování 
se vzdálil Mgr. Petr Bakule a počet 
radních činí 6. HLASOVÁNÍ: PRO: 
7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
se zněním dodatku č. 5 ke smlouvě 
o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu ze dne 31. 7. 2020, uza-
víraného mezi městem Hořovice, 
jako objednatelem a společností 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., IČ: 49356089, sídlo: Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 
10, jako dodavatelem. Předmětem 
dodatku č. 5 je úprava výše cen 
z důvodu navýšení poplatku za 
ukládání odpadů na skládku dle 
položkového rozpočtu pro sběr, 
odvoz a likvidaci jednotlivých od-
padů, platný pro rok 2025. Rada 
pověřuje starostku města podpisem 
dodatku č. 5. Po hlasování se vrátil 
Mgr. Petr Bakule a počet radních 
činí 7. HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným užitím sálu a zasedací 
místnosti radnice města Hořovice 
pro konání okresního kola soutě-
že MŠMT v sólovém a komorním 
zpěvu, koncertů ZUŠ J. Slavíka a za-
-sedání poroty v termínech: dne 
12. 02. 2025 od 08:00 do 12:00 hodin 
(sál - soutěž + zasedací místnost – 
jednání poroty), dne 17. 02. 2025 

od 10:00 do 17:00 hodin (sál – 
okresní kolo tanečního oboru), dne 
17. 02. 2025 od 14:00 do 17:00 hodin 
(zasedací místnost - jednání poro-
ty), 19. 02. 2025 od 15:00 do 19:00 
hodin (sál – absolventský koncert) 
a dne 03. 03. 2025 od 08:00 do 12:00 
hodin (vystoupení pro místní MŠ 
a ZŠ). HLASOVÁNÍ: PRO: 4 PRO-
TI: 1 ZDRŽEL SE: 2
n Rada města Hořovice podle 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpi-sů souhlasí s poskytnutím 
finančního daru ve výši 20.000,– 
Kč Městu Beroun, IČO: 00233129, 
se síd-lem Husovo nám. 68, Be-
roun-Centrum, 266 01 Beroun 
a s užitím loga města Hořovice na 
propagačních materiálech k akci 
„Nejúspěšnější sportovec roku 
2024 – okres Beroun“, která se bude 
konat dne 25. 02. 2025 v KD Plzeň-
ka v Berouně. Rada města pověřuje 
Odbor vnitřních věcí a právní MěÚ 
Hořovice k finalizaci předloženého 
návrhu darovací smlouvy. K pod-
pisu smlouvy je pověřena starostka 
města. HLASOVÁNÍ: PRO: 7 PRO-
TI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Objevujte s námi živOt mOkřadů
Mokřady z naší krajiny postupně mizí. A s nimi i jejich oby-
vatelé, mnohdy vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů. 
Dlouhodobě usilujeme o jejich ochranu a záchranu. Pomůžete 
nám a zapojíte se do naší akce 3x 30 dnů pro mokřady?

jak na tO? 
Stačí najít ve svém okolí mokřad, navštívit ho a pozorovat, co zajímavého 
v něm a v jeho okolí žije, a podělit se o to s námi. Podrobné informace 
najdete na webových stránkách www.nasemokrady.cz. Naskenujte QR 
kód a jste tam.

CO a kdy budeme pOzOrOvat? 

Obojživelníky: 15. 3. – 13. 4. 2025
Vážky: 15. 6. – 14. 7. 2025
Ptáky: 15. 9. – 14. 10. 2025

a CO víC? 
V každé etapě můžete vyhrát výkonnou 
fotopast a návštěvu záchranné stanice pro 
zvířata s naším odborníkem.

a CO je tO ten mOkřad? 
Pro nás je to místo, kde voda odpočívá. Prostředí na 
rozhraní souše a vody, mokřina, bažina, rašeliniště, tůně. 
V rámci akce můžete pozorovat život na „mokřadu“ 
v širším pojetí, tedy na všech místech majících něco 
společného s vodou – třeba i na rybníku, potoku, řece či 
na vašem zahradním jezírku.

Realizováno za podpory MŽP.
Materiál nevyjadřuje stanovisko MŽP.

Tento projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy.

NextGenerationEU

Chraňme místa, kde vOda OdpOčívá 

Generální partner 
programu Naše mokřady

Poděkování městu

n Město Hořovice pořídi-
lo Policii ČR v Hořovicích 
pro zkvalitnění výkonu 
služby 3 kusy taktických 
svítilen v hodnotě 10 000 
Kč. Děkujeme. Policie ČR

Burza zahradních
výpěstků a přebytků

Burza zahradních výpěstků 
a přebytků bude probíhat v sobo-
tu 17. května 2025 v prostorách 
Domu zahrádkářů, Palackého 
nám. 81, Hořovice v době od 9:00 
do 13:00. Pro každého prodávají-
cího bude připraven prodejní sto-
lek. Zájemci mohou prodávat svo-
je sazenice, přebytky ze zahrady 
a přebytky z hospodářství (vejce, 
med apod.). Tato služba je bezplat-
ná, zájemci si musí prodejní místo 
rezervovat na tel. čísle 607 927 406

Za ZO ČZS Hořovice
Eva Grossová

Poděkování

n Děkujeme celému týmu 
lékařů a sestřiček z od-
dělení JIP Hořovice, kteří 
se starali o naši babičku 
Jiřinu Volfovou z Tlustice 
v době její hospitalizace.

Rodina Svobodova



informace - kultura

9www.mesto-horovice.eu

Ve středu 12. února 2025 se 
v Divadelním sále radnice v Ho-
řovicích uskutečnilo Okresní 

kolo pěvecké soutěže základních 
uměleckých škol ČR v sólovém 
a komorním zpěvu 2024/2025 

Žáci ZUŠ uspěli v okresním kole pěvecké soutěže

Co se událo v lednu v Domečku
V sobotu 25. ledna se uskutečnily 
„Smyslohrátky v Domečku“ na téma 
DINOSAUŘI, a 22. února na téma 
KARNEVAL. Těšíme se na děti a ro-
diče opět 22. března. Foto: archiv 
Domečku
20. 1. 2025: Předávání osvědčení VU3V
V zimním semestru navštěvovalo kurzy Virtuální univerzity třetího 
věku v Domečku celkem 48 posluchačů z řad seniorů a 17 z nich dva 
kurzy najednou. V pondělí jsme se společně v Domečku setkali u slav-

nostního předávání pamětních listů. 
Svá osvědčení přijalo z rukou naší paní 
ředitelky Vlaďky Šlosarové celkem 44 
posluchačů. Pozvání na besedu přijala 
odbornice na oblast lesnictví Kamila 
Kaasová, která si pro nás připravila po-
vídání na téma Les a zvěř. Byly oceněny 
i nejlepší pekařky „lahodných čtvrt-
ků“, voněla káva, nechybělo pohoštění 
a všechny potěšily nádherné ekvádor-

ské růže. Děkujeme za pohodové dopoledne, všem posluchačům velmi 
gratulujeme a držíme palce do dalšího studia. Foto: archiv Domečku
16. 1. 2025: Promoce VU3V
V zimním semestru úspěšně dokončily 
studium a účastnily se promoce v praž-
ském Suchdole již potřetí Jarmila Vodo-
vá (Svět okolo nás III.), podruhé Milena 
Braunová, Vilma Lancingrová (Svět oko-
lo nás II.) a poprvé promovaly Jana Ma-
lecká Ing. a Jaroslava Vyskočilová (Svět 
okolo nás I.). Po slavnostním dopoledni 
jsme si ještě společně s dalšími zájemci prošli expozice Národního muzea 
v Praze. Aktuálně zde probíhá výstava Má vlast, k 200. výročí narození 
skladatele Bedřicha Smetany a Roku české hudby. Gratulujeme!
30. a 31. 1. 2025: Noc a den v SVČ
I letos některá střediska volného času 
a domy dětí napříč Českou republikou 
připravily program pro děti na pololet-
ní prázdniny s názvem „NOC A DEN“ 
V DDM/SVČ. V Domečku probíhalo 
Přespáčko 30. - 31. ledna pro děti ZK Hra na kytaru a Hra na ukulele, 
31. ledna Pololetní prázdniny na zámku a ve stejný den také v Komáro-
vě tvořily děti s keramikou. Celkem se tohoto programu připraveného 
pedagogy SVČ - Domeček Hořovice účastnilo 37 dětí.

Březen opět nabídne dva lákavé koncerty
V moment psaní tohoto článku ještě vstřebávám dojmy z nádherné-

ho koncertu pánů Vladimíra Javorského a Ondřeje Kabrny. Děkujeme 
moc jim i všem, kdo přišli a zaplnili prostor kostela a pozorně naslou-
chali krásné hudbě i poezii textů a básniček. Těšíme se na příště, prav-
děpodobně v květnu příštího roku.

V březnu Vám nabídneme nejprve 7. 3. koncert opravdu autentické 
kapely GANIFIM, hrající veselou i smutnou židovskou hudbu, balkán-
ské písně a východoevropský folklor tak, jak se hrály před 100 lety na 
svatbách a lidových oslavách a jak se hrají i dnes. Občas podnikají i hu-
dební výlety do irské lidové hudby a nebo mexických písní. V kapele 
alternuje celá řada i nám známých hudebníků, na každém koncertě tak 
hraje částečně jiná sestava a často se během skladeb divoce improvizuje, 
každý koncert je originál.

Málokdy máme šanci slyšet a vidět 
dva držitele hudební ceny Anděl najed-
nou, ale na 28. 3. jsme pozvali výjimeč-
nou manželskou dvojici, zpěvačku Marii 
Puttnerovou, držitelku Anděla za sólové 
album Laila Tov a známou ze skupiny Ja-
blkoň, a jejího manžela Martina Nováka, kytaristu a bubeníka, který se 
podílel na dvou “andělských” albech Druhé trávy či posledních albech 
Vladimíra Mišíka. Maruška navíc v prosinci vydala krásné album písní 
Zuzany Navarové, před 20lety zesnulé zpěvačky, opět za podpory man-
žela Martina. Můžeme se těšit na autorské poetické písně a texty, ale 
i zhudebnělé básně Jana Zahradníčka. Dušan Kejmar

(Soutěž vyhlašuje spolek Umělec-
ká rada ZUŠ s podporou MŠMT).

Okresního kola se zúčastnilo 
celkem 16 žáků z pěvecké třídy pí 
uč. Květuše Ernestové hořovické 
ZUŠ Josefa Slavíka. Odbornou 
porotu tvořily zkušené pedagožky 
a členky operního souboru Diva-
dla Josefa Kajetána v Plzni - Mgr. 
Zuzana Kuncová, Mgr. Kristýna 
Radačovská a MgA. Andrea Frí-
dová.

Soutěžní klání odstartovalo 
v 9:30 hodin, kdy se před zraky pří-
tomných nejprve představili sou-
těžící v I, II. a III. kategorii Sólový 
zpěv. Následovaly výkony starších 
žáků. Na závěr se soutěžilo v kate-
gorii Komorního zpěvu, ve kterém 
opět po třech letech vystoupilo duo 
MAFI ve složení Filip Strejc a Mar-
tin Jirák. Oba zkušení zpěváci svým 
výkonem nadchli přítomnou poro-

tu a odnesli si ze soutěže skvělé oce-
nění Absolutní vítěz!

Z celkového počtu 16 soutě-
žících žáků získala ZUŠ Josefa 
Slavíka 12 prvních míst, z nichž 
8 postupuje do krajského kola - 
Ondřej Kvaček, Thor Eliáš, Laura 
Truhelková, Theodora Havlíčko-
vá, Kateřina Labská, Martin Jirák, 
Filip Strejc a duo MAFI. Dále 
byly uděleny 4 druhá místa a jed-
no třetí místo. Zvláštní ocenění 
získala pí uč. Květuše Ernestová, 
kterou porota ocenila za vynika-
jící korepetitorskou činnost a za 
výběr soutěžního repertoáru.

Všem žákům gratulujeme 
a těm postupujícím přejeme hod-
ně štěstí v krajském kole, které 
se uskuteční 18.–20. března 2025 
v ZUŠ Benátky nad Jizerou!

Jakub Albrecht, ředitel školy
Foto: archiv ZUŠ



www.mesto-horovice.eu10

kultura



kulturní servis

11www.mesto-horovice.eu

n Galerie Starý zámek

Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz

n od 6. 3. do 27. 4. 2025
TVORBA TŘÍ GENERACÍ
Město Hořovice a Městské kulturní centrum 
zvou na výstavu Tvorba tří generací. Autoři: 
Jarmila Kubičková, Eliška Čudová-Kubičková, 
Eliška Anna Kubičková, Emanuel Kubička, 
Filip Kubička. Vernisáž 6. 3. od 17:00. Výstava 
potrvá do 27. 4. 

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO a ST 12:00 – 17:00
ÚT a ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
Sobota pro veřejnost: 8. a 22. 3. 8:00 - 11:00

n do 31. 3. 2025
ODLOŽ MOBIL
V KNIHOVNĚ IVANA SLAVÍKA
n 14. 3. 2025 od 18:00
EXPEDIČNÍ KAMERA
Nejlepší expediční filmy na jaře v Hořovicích! 
Občerstvení Osvěžofka zajištěno panem Li-
borem Najmanem, kterého znáte z Klubu Labe, 
Kulturního léta na nádvoří Starého zámku 
a jiných akcí. Noc bude dlouhá, pro zmrzlíky 
doporučujeme vzít si teplé oblečení nebo deku. 
Program zveřejníme později. Vstupenky bude 
možné zakoupit až na místě při vstupu na 
promítání. Vstupné 100 Kč. Otevřeno budeme 
mít od 17:00. Objevujme… Poznávejme… 
Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? Kam 
až můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? 
Přemýšlejme o tom na Expediční kameře 2025. 
Expediční kamera je filmový festival, který 
k vám již od roku 2009 přináší nejlepší cesto-
vatelské a dobrodružné filmy z mezinárodní 
i domácí produkce.

n Knihovna Ivana Slavíka

Vrbnovská 30/1 (areál Star. zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí – pátek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00
Sobota 9:00 - 11:00 a 12:00 - 15:00
Neděle, st. svátky zavřeno

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
PŘEDPRODEJ V IC (kartou i v hotovosti):

4 6. 3. 2025 od 19:00, SD
NA OSTRO

n Infocentrum Starý zámek

Předprodej vstpenek 1. – 10. řada 590 Kč, 11. – 
24. řada 550 Kč, Balkony 490 Kč
4 8. 3. 2025 od 20:00, SD
9. MĚSTSKÝ PLES
Cena vstupenky 200 Kč
Předprodej vstupenek Goout.net + IC Hořovice
4 22. 3. 2025 od 20:00, SD
MIG 21
Cena vstupenek: 590 Kč
4 17. 4. 2025 od 21:00, SD
BRUTUS
Cena vstupenky 400 Kč
4 11. 5. 2025 od 10:00, SD
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ S JIRKOU
HADAŠEM - NOVÝ TERMÍN
Původní vstupenky zůstávají v platnosti. Cena 
vstupenek: od 150 Kč
4 18. 5. 2025 od 16:00, SD
ZLATOVLÁSKA
Cena vstupenek: 150 Kč
4 21. 5. 2025 od 19:00, SD
JIŘÍ ZMOŽEK – NEJVĚTŠÍ HITY
Cena vstupenky 290 – 350 Kč
4 28. 5. 2025 od 19:00, SD
AUTOINTERVIEW
Cena vstupenky 490 – 450 Kč
4 10. 6. 2025 od 19:00, SD
SEX NA VLNÁCH
Předprodej vstupenek: 1.-10. řada 590,– 11.-24. 
řada 550,– Balkony + stoly 490,– Kč
4 15. 10. 2025 od 19:00, SD
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Cena vstupenek: 390, 350 Kč. Předprodej na 
www.goout.net, možno zakoupit i v IC St. zámek
4 22. 10. 2025 od 19:00, SD
NEZMAŘI
Předprodej vstupenek : 390 Kč, 350 Kč
4 4. 11. 2025 od 19:00, SD
NA OCET
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 550 Kč, 11. 
-24. řada 520 Kč, Balkony 490 Kč
4 25. 11. 2025 od 19:00, SD
BEZ ŘEČÍ: MONIKA ABSOLONOVÁ
& ONDŘEJ HÁJEK
Předprodej vstupenek 1. – 10. řada 690 Kč, 11. – 
24. řada 650 Kč, Balkony 590 Kč
   PŘEDPRODEJ POUZE ONLINE!
4 2. 3. 2025 od 10:00, SD
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – NEJVĚTŠÍ SHOW
Předprodej pouze na https://www.ticketportal.
cz/event/Stistko-a-Poupenka-Nejvetsi-show
4 4. 3. 2025 od 18:30, SD
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?
Předprodej pouze na www.toramusic.cz
4 8. 4. 2025 od 19:00, SD
HARRY POTTER
– KONCERT PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 10. 4. 2025 od 19:00, SD
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
Předprodej pouze na: https://www.standupshow.cz/
martin-hranac/
4 11. 4. 2025 od 19:00, SD
DOBRÉ RÁNO S FINDOU
Předprodej pouze na  Tootoot
4 16. 4. 2025 od 19:00, SD
THE BEATLES SHOW 60
Předprodej pouze na www.smsticket.cz

n 20. 3. 2025 od 17:30
SPISOVATELKA DAGMAR DIGMA
ČECHOVÁ
Beseda + autorské čtení. Po besedě bude možné 
si některé z titulů zakoupit a nechat podepsat 
autorkou. Vstupné na akci je 150 Kč v ceně 
vstupenky je welcome drink (sklenka vína, káva 
či čaj dle výběru). Vstupenky si můžete rezer-
vovat na e-mailu knihovna1@mkc-horovice.cz, 
na tel.: 603 199 304 nebo zakoupit v knihovně.
n 24. 3. 2025 od 9:00 do 11:00
LUCEMBURKOVÉ 3. ČÁST CYKLU
Václav IV. – umělec víc než král? Přednáší 
historik Oldřich Smola. Rezervace nutná: lor-
manova@seznam.cz nebo na tel. 723 782 585. 
Vstupné 100 Kč.
n 27. 3. 2025 od 17:30
ZDENĚK ŠINÁGL – KŘIVOKLÁT
Státní hrad Křivoklát přijde představit kaste-
lán – Mgr. Zdeněk Šinágl. Rezervace nutná: lor-
manova@seznam.cz nebo na tel. 723 782 585. 
Vstupné 100 Kč.

PŘIPRAVUJEME:
Přednášku – workshop – Osobnostní
styl v oblasti oblékání a vizáže
Přednáší stylistka Dana Beranová 24. 4. v 17:30. 
Vstupné na akci je 200,– Kč. Vstupenky je nut-
né si zakoupit v knihovně předprodeji nebo si 
je zarezervovat – knihovna1@mkc-horovice.cz.



www.mesto-horovice.eu12

kulturní servis

n 26. 3. 2025 od 17:00
FOTOKLUB HOŘOVICE
– Vernisáž nových fotografií
Drobné občerstvení zajištěno.
PŘIPRAVUJEME:
n 5. 4. 2025 od 20:00
ARAKAIN A ALKEHOL
n 8. 4. 2025 od 19:00
HARRY POTTER – KONCERT PŘI 
SVÍČKÁCH
n 10. 4. 2025 od 19:00
MARTIN HRANÁČ CRAZY SHOW
n 11. 4. 2025 od 19:00, SD
DOBRÉ RÁNO S FINDOU
n 16. 4. 2025 od 19:00
THE BEATLES SHOW 60
n 17. 4. 2025 od 21:00 (vstup 20:00)
BRUTUS
n 30. 4. 2025 od 19:00
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Milostný příběh barového klavíristy a jeho 
dvou osudových žen. Hra o lásce a rodinných 
poutech plná úsměvných, dojemných, ale 
i vážnějších momentů. Herecký koncert Zlaty 
Adamovské, Petra Štěpánka a Jany Strykové či 
Lucie Štěpánkové.
n 7. 5. 2025 od 19:30
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
n 11. 5. od 10:00
POHÁDKOVÉ KOUZLOVÁNÍ
S JIRKOU HADAŠEM
Odložené představení, již zakoupené vstupen-
ky zůstávají v platnosti.
n 13. 5. 2025 od 19:00
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
n 18. 5. 2025 od 16:00
ZLATOVLÁSKA
n 21. 5. 2025 od 19:00
JIŘÍ ZMOŽEK – NEJVĚTŠÍ HITY
Hudební skladatel Jiří Zmožek se po třiceti 
letech vrátil na scénu ve velkém stylu.
n 28. 5. 2025 od 19:00
AUTOINTERVIEW
O čem si povídají herci při nekonečných ces-
tách autem na zájezdy? O herectví? O ženách? 
O společnosti? O pivu? O fotbale? Ondřej Vetchý 
a Michal Novotný ve zcela novém pořadu.
n 10. 6. 2025 od 19:00
SEX NA VLNÁCH
Sex na vlnách je jednou z komedií Norma Fos-
tera. Svou stavbou připomíná povídkový film. Šest 
příběhů se odehrává během jednoho večera v jed-
nom menším městě. Hrají: Kristýna Frejová, Ivana 
Korolová / Michaela Tomešová, David Suchařípa, 
Pavel Nečas / Roman Štolpa, Radek Zima
n 24. 6. 2025 od 19:00
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Nenechte si ujít večer plný energie a emocí, kde 
zazní ty největší hity britské kapely Coldplay.
n 25. 9. 2025 od 19:00
MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA
V HOŘOVICÍCH
Josef Vojtek slaví 30 let na muzikálové scéně.
n 29. 9. 2025 od 19:00
VÁCLAV NOID BÁRTA A BEK BEK CLAN
Od prvních kroků s kapelami Dolores Clan, 
Noid Crew a Dymytry, přes divadelní svět 
muzikálů až po jeho současnou sólovou tvorbu.

n 15. 10. 2025 od 19:00
DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to 
byla vražda? A straší její duch opravdu, nebo 
jen nevěrnému manželovi straší “ve věži”? 
A přibude ještě další oběť? A bude zlo potres-
táno, jako v každé dobré pohádce?
n 22. 10. 2025 od 19:00
NEZMAŘI
Nezmaři, stálice české hudební scény, přijedou 
do Společenského domu v Hořovicích. Nezmaři 
oslavili už 45. výročí od založení.
n 4. 11. 2025 od 19:00
NA OCET
Svižná komedie o dvou smolařích a nepřízni osu-
du, ale s docela slibným koncem. Změní láska je-
jich životy k lepšímu nebo jim je ještě více zamotá?
n 25. 11. 2025 od 19:00
MONIKA ABSOLONOVÁ – BEZ ŘEČÍ

n Klub Labe

Vísecké náměstí 198 / 2
info@klublabe.cz
tel.: 774 605 199

n 8. 3. 2025 od 19:00
KEKS předkapela MICHAL ŠINDELÁŘ
n 28. 3. 2025 od 21:00
MICHAL KAVALČÍK - RADIO KISS
- RETRO PARTY
PŘIPRAVUJEME:
n 23. 4. 2025 od 19:00
PŘEPIŠTE DĚJINY
Historický podcast Martina Gromana a Micha-
la Stehlíka Přepište dějiny se v živém natáčení 
podcastu v Hořovicích zaměří především na 
dějiny 20. století, speciálně ve výročním roce 
na osudy Hořovic během druhé světové války, 
ale dojde i na významné a možná zapomenuté 
osobnosti i nejednoho slavného básníka.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

Přehled letních pobytových a příměstských 
táborů 2025 najdete na www.domecekhorovi-
ce.cz a na FB stránce Domeček Hořovice.
n HERNA KALEIDOSKOP
PRO DĚTI A RODIČE
Po předchozí domluvě středa a pátek od 9:00 
do 12:00. Poplatek: 30 Kč. Tel.: 602 664 650.

n Domeček Hořovice

4 30. 4. 2025 od 19:00, SD
VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 7. 5. 2025 od 19:30, SD
TOMÁŠ KLUS
– TADY TO MÁŠ TOUR HOŘOVICE
Předprodej pouze na https://www.tomasklus.cz/
4 13. 5. 2025 od 19:00, SD
BRIDGERTON – HUDBA PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 24. 6. 2025 od 19:00, SD
HUDBA COLDPLAY PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 16. 9. 2025 od 19:00, SD
HUDBA TAYLOR SWIFT PŘI SVÍČKÁCH
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 25. 9. 2025 od 19:00, SD
MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA v Hořovicích
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
4 29. 9. 2025 od 19:00, SD
VÁCLAV NOID BÁRTA A BEK BEK CLAN
Předprodej pouze na www.smsticket.cz
  PŘEDPRODEJ POUZE HOTOVĚ!
4 8. 3. 2025 od (19:00) 20:00, KL
KEKS Vstupné 400 Kč
4 5. 4. 2025 od 20:00, SD
ARAKAIN + ALKEHOL Vstupné 590 Kč

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821, 321 338 230

n 2. 3. 2025 od 10:00
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
– NEJVĚTŠÍ SHOW
Sen se stal skutečností a my vyrážíme za vámi 
s písničkami, které máte nejraději. Bude to naše 
Největší show a to nejen s našimi nejlepšími hity. 
Čeká vás i úžasná světelná podívaná. A to není 
vše! Zkrátka bude to pořádná jízda. A samozřejmě 
nebudeme chybět ani my!
n 4. 3. 2025 od 18:30
PŘEDNÁŠKA PJÉRA LA ŠÉ’ZE
– PROČ NÁM NEVYCHÁZEJÍ VZTAHY?
n 6. 3. 2025 od 19:00
NA OSTRO
Komedie s vtipnými scénami, ale i nečekaným 
příběhem lásky a překvapivým happy-endem. 
Hlavními hrdiny jsou manželé Rollie a Dafné, 
kteří se shodou okolností dostanou do tíživé 
životní situace. Za každou cenu potřebují peníze, 
stejně jako jejich rodinný přítel – zkrachovalý 
kameraman Alex. Jak se ale od pomyslného dna 
odrazit? Při náhodném setkání s neúspěšnou leč 
krásnou herečkou se zrodí nápad: natočit film pro 
dospělé.
n 8. 3. 2025 od 20:00
PLES MĚSTA
Pestrý program, bohatá tombola, losování 
hlavních cen. Hudební skupina Handa Banda. 
Taneční škola Blanky Vášové, Mažoretky TJ 
Spartak Hořovice, Taneční skupina Carmen. 
Hlavní host plesu Marián Vojtko. Moderuje 
Jan Bartoška.
n 22. 3. 2025 od 20:00
MIG 21
Po koncertě následuje afterparty disco na 
malém sále do půlnoci.

n Společenský dům

Na výše uvedené akce předprodej na www.go-
out.net, v restauraci PODNIKK a v IC na St. 
zámku (zde platba možná pouze hotově!)



kulturní servis

13www.mesto-horovice.eu

Bližší informace ke všem aktivitám:
Renata Babelová, tel. 792 319 950,
email: sedmikraska-os@seznam.cz

n KLUBOVNA SPOLKU
SEDMIKRÁSKA – v Evangelickém
kostele v Hořovicích
Můžete si rezervovat pro vaší akci, setkání, ak-
tivitu. Max. 6 osob
n SOS hlídání
Potřebujete si něco zařídit, pohlídat dítko po 
nemoci… Zavolejte a určitě se domluvíme.
n Homeopatické minikurzy a poradna
Naučíte se samotné homeopatické první po-
moci - jak rozeznat léky a podat ten správný, 
a jaká psychosomatická příčina se k dané ne-
moci vztahuje. Nutná rezervace tel. 774 404 211 
Těší se na vás lektorka Helena Stará. Podrobné 
informace na www.homeopaticka-poradna-
horovice.webnode.cz
n Výtvarné kurzy – olejomalba, malba
na plátno, kreslení pravou hemisférou
Pod odborným vedením lektorky si každý 
vybranou technikou namaluje obraz, který si 
odnese domů. Výtvarné pomůcky, plátno jsou 
k dispozici. Nutná rezervace tel. 607 185 016 
Těší se na vás lektorka Kamila Poláková
Podrobné informace a termíny na výše uve-
dené kurzy na webu www.brdskeslunce.cz/

n Sedmikráska o. s.

Centrum pro seniory a pečující
ul. 9. května 244/8, Hořovice
www.dementia.cz

n 6. 3. od 17:00
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH
Téma: Jak vhodně upravit prostor pro člověka 
s demencí.
n 12. 3. od 17:00
WORKSHOP SENZORIKA
Workshop sensorika - vnímání všemi smysly se 
sommeliérkou  Marií Holakovskou.

n Kavárna Včera

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

Bohoslužby se konají každou 1., 3. a 4. neděli 
v měsíci od 8:30 a 2. neděli v měsíci od 18:00.
n 7. 3. 2025 od 19:00
GANIFIM
n 28. 3. 2025 od 19:00
MARIE PUTTNEROVÁ A MARTIN NOVÁK

n Syringa

Cvočkařská ulice č. 286/1,
vchod z Jungmannovy ulice

n každé pondělí od 8:00 a od 17:30
a každý čtvrtek od 17:30
CVIČENÍ WYDY – KELTSKÉ JÓGY
Keltskou jógu cvičili keltští kněží druidové, 
aby si udrželi zdraví do pozdního věku. Přijď-
te i Vy si prodloužit svoje zdraví i věk cviče-
ním Keltské jógy. Cvičíme v souladu s měsí-
cem a součástí cvičení jsou barvy a vůně. Dále 
nabízíme konzultace na posílení zdraví barev-
nou terapií a terapií esenciálními oleji.
PŘIPRAVUJEME:
od čtvrtka 5. do 8. 6. 2025
Prodloužený víkend s Keltskou jógou 
a lesní terapií v Ekoncentru Loutí
Přihlášky na cvičení a konzultace přijímá a in-
formace poskytuje Marcela Ganna Flídrová, 
603 964 553, email: flidrova.marcela@seznam.cz. 
Více na www.syringa-czech.cz

n Osek

KURZY A PŘEDNÁŠKY VE FYZIOVITALU
Osek 283, 267 62 Komárov
Nutná rezervac:e tel. 601 094 928
- recepce

n KURZ MASÁŽE DĚTI OD TŘÍ MĚSÍCŮ
DO TŘÍ LET
I naši nejmenší potřebují láskyplný dotek. Přijď-
te se naučit techniku masáže a společné si zacvi-
čit. Naučit se pár říkanek. Nutná rezervace tel. 
792 319 950 Těší se na vás lektorka Renata Ba-
belová. Podrobné informace a termíny na www.
masazehorovice.cz/kurz-masazi-kojencu/
n CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI
DO 1 ROKU
Každé pondělí 15 – 15:45 - nelezoucí dětičky
Každou středu 15 – 15:45 - lezoucí dětičky
Nutná rezervace tel. 792 319 950 Těší se na vás 
lektorka Renata Babelová.
PŘIPRAVUJEME:
n 12. 4. 2025 8:30 – 12:30
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNIČKY
n 10.–12. 4.
BLEŠÍ TRH
příjem zboží, rezervace do 8. 4. 2025
Bližší info https://www.masazehorovice.cz/ak-
ce-sedmikraska/

n Jince

OÁZA JASMÍNKA
n PRAVIDELNÉ CVIČENÍ JÓGY
Po + Čt od 17:30 do 19:00 S Tarou – cvičení 
pro ženy, od 19:00 do 20:00 S Pavlem – cviče-
ní pro muže

ZÁMEK ZBIROH
4 Expozice otevřena denně 10:00 -17:00, tel.: 
371 784 598; e-mail: pokladna@zbiroh.com
4 Zámecká krčma U Rudolfovy kratochvíle 
otevřena denně 11:00 - 23:00
Tel.: 606 719 629; e-mail: krcma@zbiroh.com
Více informací na www.zbiroh.com
n Každý březnový pátek od 18:00
JEDLI, PILI A TŘI DNY SE RADOVALI
ANEB KULTURA STOLOVÁNÍ
V DĚJINÁCH
Speciální prohlídka pro děti zaměřená na 
stolování a vývoj gastronomie od středověku. 
Dozvíte se, čemu templáři vděčili za svou 
dlouhověkost, jaký byl nejoblíbenější pokrm 
Karla IV., jak připravit kaši z mlhy, proč byl 
zákaz používání vidliček a spoustu dalších za-
jímavostí nejenom z královské kuchyně. Účast 
dětí v kostýmech vítána. Rezervace nutná!
Více informací na www.zbiroh.com
MĚSTO ZBIROH
n 1. 3. 2025 od 13:00
MASOPUSTNÍ PRŮVOD – CESTA 
KOLEM SVĚTA A ZABIJAČKOVÉ HODY
Od 11:00 v proluce za městským úřadem 
zabijačkové hody a stánky s jinými pochutina-
mi, harmonikář.

MUZEUM J. V. SLÁDKA
A MĚSTSKÉ MUZEUM ZBIROH
www.zbiroh.cz/muzeum
n do 3. 3. 2025 od 17:00
ZAPOMENUTÁ PĚVECKÁ LEGENDA
Pojďte si tedy spolu s námi připomenout 
úžasný talent, charakter i životní peripetie 
ženy, která svým zpěvem okouzlovala svět. Na 
výstavě bude k vidění nejen množství dob-

n Zbiroh

ZDĚNÁ 2012 ZAJEČOV

n 21. 3. 2025 od 18:00, Kino Zaječov
PROMÍTÁNÍ Z CEST:
KANADA – DAWSON CITY

n Zaječov

n 30. 3. 2025
VELIKONOČNÍ KROS
OKOLO OTMÍČSKÉ HORY
Prezence na www.brdskypohar.cz
PŘIPRAVUJEME:
n 14. 4. Štafetový pohár, soutěž
pro žáky prvního stupně ZŠ
n 16. 4. Středočeský taneční pohár
n 25. 4. Čarodky na zámku
n 30. 4. Bludné koště Komárov

Po stopách Zlaté horečky. Promítá a vypráví 
Maruška Humlová. Vstup dobrovolný – bude 
použit na záchranu historické budovy Zděná. 
Přispět můžete i přes projekt www.darujme.cz/
zachrana-zdena. Sledujte nás na www.zdenaza-
jecov.cz a FB Zděná Zaječov.



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis - informace

n Žebrák

HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n 6. 3. 2025 od 16:30
KLUB MALÝCH HVĚZDÁŘŮ

ových fotografií, ale i řada jiných zajímavých 
prvků a artefaktů.
n 11. 3.–22. 4. 2025
SE SKŘÍTKY DO PŘÍRODY
Muzeum J. V. Sládka a Městské muzeum 
Zbiroh zve na výstavu SE SKŘÍTKY DO 
PŘÍRODY. Pojďte se s námi ponořit do kou-
zelného světa Andrey Popprové, výtvarnice, 
oblíbené autorky dětských knih a ilustrátorky 
časopisů Sluníčko a Puntík! Kromě spou-
sty nádherných, barevných ilustrací, které 
seznamují malé diváky se světem přírody, 
čeká Vás a Vaše děti i řada interaktivních, 
zábavných prvků.
Výstava je k vidění od 11. 3. do 22. 4. 2025 ve 
Výstavní síni muzea. Otevírací doba: St 13:00 
-16:00, Pá, So, Ne 9:00 -16:00. Vstupné 30 Kč, 
děti do 6 let zdarma.

n 6. 3. 2025 od 18:00
HVĚZDÁRNA DĚTEM
– CESTA KE HVĚZDÁM
Včetně Kouzelnické pohádky s Pavlem 
Kožíškem a fulldome pohádky 3-2-1 Start!
n 6. 3. 2025 od 19:30
ZE ZEMĚ DO VESMÍRU
- fulldome film v planetáriu
n 6. 3. 2025 od 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI na hvězdárně
za bezoblačné oblohy
n 7. 3. 2025
DEN HVĚZDÁREN A PLANETÁRIÍ
13:00 pozorování Slunce a prohlídka hvězdárny
17:00 projekce v planetáriu na náměstí
19:00 pozorování a program na hvězdárně
n 29. 3. 2025 od 11:00 do 13:30
ČÁSTEČNÉ ZATMĚNÍ SLUNCE
za bezoblačné oblohy na hvězdárně
Rezervace a další akce na www.hvezdarnaze-
brak.cz
KULTURNÍ KLUB ŽEBRÁK
www.kulturazebrak.cz
n 9. 3. 2025 od 16:00, malý sál
POHÁDKA O PERNÍKOVÉM SRDCI
A ČARODĚJNÉ KNIZE

Klasická pohádka, ve které dobro vítězí nad 
zlem. Seznámíte se s pekařkou Aničkou, která 
peče výborné perníky, statečným Martinem, 
zlým loupežníkem Rambulem, se kterým se 
budou dít nenadálé proměny a zasmějete se 
napálené čarodějnici.
n 13. 3. 2025 od 17:00, bar Oáza
PŘEDNÁŠKA S LÉČITELEM
Přednáška s léčitelem Václavem Vítem dr.h.c., 
o celostní medicíně, jak si chránit své zdraví, se 
vším, co Vás v této oblasti zajímá.
Před přednáškou je možná poradna - objed-
návky u M. Chocholoušové tel. 605453847
n 22. 3. 2025 od 10:00,
vnitřní prostory Kulturního klubu
VELIKONOČNÍ JARMARK
Každým rokem pořádáme Velikonoční jarmark, 
na kterém můžete načerpat inspiraci k vlast-
nímu tvoření, můžete zakoupit jarní dekorace, 
marmelády, čaje, dřevěné dekorace, náramky 
z korálků. Budou pro děti tvořivé dílničky.
n 29. 3. 2025 od 20:00
KONCERT – VOJTA DRAHOKOUPIL
Vstup od 19:00. After party po koncertě a DJ 
Arny. Vstupenky za 350,– Kč v předprodeji a na 
místě 400,– Kč.

Letošní Světový den ledvin 
připadá na čtvrtek 13.  března 
a opět se k němu připojí řada 
nefrologických oddělení ne-
mocnic či samostatné nefro-
logické ambulance a  centra. 
Tématem pro letošní rok je 
prevence, která je při nemo-
cech ledvin zásadní.

„Onemocnění ledvin se 
u  pacienta dlouho nemusí ni-
jak projevit. Právě proto je po-
třeba monitorovat stav ledvin 
preventivně na pravidelných 
kontrolách“, říká MUDr. Eva 
Zlatošová z  Nefrologického 
centra v Praze na Zbraslavi.

„Zejména důležité je to 
u lidí z rizikových skupin,“ do-

plňuje doktorka. Rizikovými 
faktory jsou diabetes, vysoký 
tlak, obezita nebo třeba one-
mocnění kardiovaskulárního 
systému. Prevenci by neměli 
zanedbávat i osoby, které mají 
v rodině diagnózu onemocně-
ní ledvin.

Pokud se onemocnění led-
vin odhalí pozdě, mnohdy je 
jediným řešením dialýza. Pa-
cienti v dialyzačním programu 
mají následně dle svého stavu 
možnost využít různé metody, 
hemodialýzu či peritoneální 
dialýzu.

„Dnes je naštěstí možné me-
tody dialýz provádět i v domá-
cím prostředí, což velmi zlep-

šuje životní komfort pacientů,“ 
říká doktor Jakub Černický, 
který se právě domácími me-
todami dialýzy v  Nefrologic-
kém centru zabývá. V  oblasti 
domácích dialyzačních metod, 
zejména domácí hemodialýzy, 
mají v centru nejvíce pacientů 
ze všech nefrologických ambu-
lancí v Česku. „Je to dáno tím, 
že úzce spolupracujeme se 
společnostmi, které hemodia-
lyzační přístroje vyrábí. Díky 
tomu jsme schopni zajistit péči 
na všech typech zařízení,“ vy-
světluje Dávid Šmajda, jedna-
tel Nefrologického centra. Pro 
pacienty, kteří skončí v dialy-
začním programu, je násled-

ně jedinou cestou k  úplnému 
uzdravení transplantace led-
vin. „Z hlediska transplantací 
pro nás byl minulý rok celkem 
vydařený, několik pacientů 
z  našeho centra bylo úspěšně 
odtransplantováno v  nemoc-
nicích,“ doplňuje Šmajda.

Nefrologické centrum, kte-
ré provozuje ambulance v  Be-
rouně a v Praze na Zbraslavi, se 
letos ke Světovému dni ledvin 
opět připojí. Zájemci o  vyšet-
ření ledvin si mohou domluvit 
preventivní kontrolu napří-
klad ve zbraslavské ambulanci 
Nefrologického centra a  to na 
telefonu 602 661 090.

Lenka Medalová n

Prevence. To je téma letošního ročníku Světového dne ledvin

Hořovická nemocnice 
otevřela novou ambulanci 
ORL (otorinolaryngologie) 
pod vedením zkušené lékař-
ky MUDr. Šárky Zavázalové. 
Ambulance se zaměřujeme na 
komplexní diagnostiku a léč-
bu akutních i chronických 
onemocnění v oblasti hlavy 
a krku pro pacienty všech 
věkových kategorií. Součástí 
je špičkově vybavená audio-
logická laboratoř pro detailní 

vyšetření sluchu. V rámci slu-
chadlové poradny provádím 
MUDr. Šárka Zavázalová 
kompletní diagnostiku nedo-
slýchavosti a pomůže i s vý-
běrem a nastavením slucha-
del, která jsou certifikována 
a odpovídají nejnovějším 
standardům. Ambulance dis-
ponuje moderním operač-
ním sálem, kde provádíme 
širokou škálu drobných am-
bulantních výkonů v lokální 

anestezii. Patří sem například 
chirurgické odstranění kož-
ních a slizničních lézí, řešení 
úrazů hlavy a krku, zavádění 
ventilačních trubiček do bu-
bínku u dospělých nebo ap-
likace náušnic. Nová ambu-
lance ORL nabízí pacientům 
včasné termíny na vyšetření. 
Objednat se mohou na lince 
311 555 000.

Mgr. Jaroslava Šašková, 
NH Hospital a.s.

Nová ORL ambulance pro děti a dospělé n Zubní pohotovost

n 1.–2. 3. MUDr. Csölle Zdenka, Králův 
Dvůr, Průmyslová 614, tel.: 722 532 538
n 8.–9.  3. MUDr. Davidová Petra, Be-
roun, Tř. Politických vězňů 470, tel.: 
775 595 704
n 15.–16.  3. MUDr. Danyliuk Bohdan, 
Beroun, Talichova 825, tel.: 311 624 375
n 22.–23.  3. MUDr. Eliášová Viktorie, 
Beroun, Holandská 123, tel.: 728 961 496
n 29.–30.  3. MUDr. Fiala Martin, Be-
roun, Holandská 123, tel.: 728 961 496
Pohotovost je vždy od 8:00 do 12:00 n



společnost - sport

15www.mesto-horovice.eu

Jarní úklid s Ukliďme svět
Jaro klepe na dveře a příroda 

se co nevidět začne probouzet ze 
zimního spánku. Pojměte jarní 
úklid tentokrát trochu jinak a hadr 
a koště vyměňte za pracovní ruka-
vice a odpadkové pytle. Vyrazte na 
pomoc přírodě a zbavte ji odpadků. 
Tradiční jarní velký úklid s Ukliď-
me svět se uskuteční v termínu 
21.–23. 3. 2025. Připojte se k tisí-
cům dobrovolníků a udělejte dobrý 
skutek pro přírodu. O bezplatné 
poskytnutí rukavic a pytlů můžete 
žádat už nyní.

Projekt Ukliďme svět usilu-
je o čistou přírodu, jeho cílem je 
zbavit ji černých skládek a dalších 
odpadků, které v ní nemají co dě-
lat. Kampaň organizuje Český svaz 
ochránců přírody, a to již od roku 
1993. Za tuto dobu se do ní zapoji-
lo přes 700 000 dobrovolníků, kteří 
posbírali více než 10 000 tun od-
padků. Přidejte se k nim, a to třeba 
hned při jarním úklidu!

Úklidy probíhají celoročně, za-
pojit se může kdokoliv, kdekoliv 
a kdykoliv. Jednotlivci, rodiny, par-
ty přátel, školy, školky, firmy nebo 
dokonce celé obce mají možnost 
udělat ze svého okolí čisté a pří-
jemné místo, kde bude všem dobře. 
V rámci tzv. velkých úklidů, kona-
ných na jaře a na podzim, navíc 
mají možnost požádat Český svaz 
ochránců přírody o úklidové potře-
by zdarma.

A jak na to? Jednodušší už to 
být nemůže. Možnosti jsou rovnou 
dvě. Ti s alespoň základními mana-
žerskými schopnostmi mají mož-
nost zorganizovat vlastní úklid. 
Stačí vybrat místo, které potřebuje 
zbavit odpadků (park, les, potok 
apod.), plánovaný úklid zaregistro-
vat prostřednictvím elektronického 
formuláře, v rámci kterého lze po-
žádat o bezplatné poskytnutí a za-
slání pracovních rukavic a odpad-
kových pytlů, a nakonec přilákat co 
nejvíce dobrovolníků, aby přiložili 
ruku k dílu. Po úspěšném tažení 
proti odpadkům stačí vyplnit krát-
kou zprávu o úklidu a je hotovo. Ti, 
kteří se na to necítí nebo nemají 
prostor pro uspořádání vlastního 
úklidu, rozhodně nepřijdou zkrát-
ka. Na webových stránkách pro-
jektu je k dispozici mapa již regis-
trovaných úklidů včetně kontaktů 
na jejich organizátory. Stačí si tedy 
vybrat ten nejvhodnější a připojit 
se k němu.

Veškeré potřebné informa-
ce jsou k dispozici na webových 
stránkách https://uklidmesvet.cz/. 
A i když slovo „úklid“ nezní zrov-
na zábavně, takový úklid přírody 
zábavný rozhodně je. Potkat se se 
svými blízkými, kamarády nebo 
sousedy a společně udělat dobrý 
skutek, to je přeci skvělé!

Kontakt: Ing. Petra Kozáková, 
uklidmesvet@csop.cz

Bronz hořovických stolních tenistů
Dne 26. 1. 2025 se v Králově Dvoře konaly Krajské přebory družstev 

mládeže ve stolním tenisu v kategorii U13. Naši žáci, které trénuji v Soko-
le Hořovice, se umístili na krásném 3. místě. Na fotografii zleva: Sebastián 
Sun, Petr Zpěvák a Ondřej Cafourek

Milan Kureš, trenér mládeže stolního tenisu Sokol Hořovice

Miluješ vodu a je ti méně než 20 let?
Řešíš časové, finanční obtíže nebo máš nějaký handicap?
Nebo pocházíš z Ukrajiny a hledáš nové příležitosti?
Chceš prožít jedinečnou atmosféru plaveckého oddílu, kde tě 
povedou zkušení trenéřia budeš mít k dispozici skvělé zázemí?

Pokud ano, připoj se k nám na tréninku! A máme pro tebe skvělou 
zprávu – nemusíš být členem našeho oddílu.
Čeká tě trénink s profesionálními trenéry a špičkovým zázemím, 
dokonce i s účastníky a medailisty z Olympiády dětí a mládeže 
a MČR.
Vylepšíš své plavecké schopnosti, získáš lepší kondici a poznáš 
nové přátele.
A to nejlepší? Je to úplně ZDARMA! A jako bonus ...
Pokud tě to chytne, můžeš se stát stabilní součástí našeho týmu!
Sleduj nás na našem webu a Facebooku. Těšíme se na tebe!

www.plavanihorovice.cz

PŘIJĎ SI 
ZAPLAVAT!
Akce probíhá ZDARMA
od 3/2025 
do 3/2026



www.mesto-horovice.eu16

sport

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 3/2025, ročník XVIII., vychází 1. 3. 2025.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horovice.cz. 

Redakční rada: Mgr. Přemysl Landa, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban, Petr Drulák a Petr Bakule. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České 

republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 3 byla 15. února 2025. 

Příspěvky do dubnového čísla zasílejte nejpozději do 21 3. 2025. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

PATRIK OPATRNÝ - v dětské 
kategorii vyhrál na slavnostním 
Galavečeru České jezdecké federa-
ce ocenění JEZDEC ROKU 2024, 
také díky tomu, že vyhrál meziná-
rodní Grand Prix ve slovenském 
Šamoríně s jeho koněm Cora, dále 
byl oporou českého týmu s dalšími 
koňmi Getwayem W a Lordany, 
kdy absolvoval několik čistých jízd 
v Pohárech národů - vyhráli díky 
tomu druhé místo, vyhrál při seni-
orském CSIO v Praze malou túru, 
účastnil se Mistrovství Evropy atd.

V roce 2025 se bude snažit o co 
nejlepší úspěch na Mistrovství Ev-

ropy a v jednotlivých kolech Po-
háru národů, které startuje na jaře 
prvním kolem v Čechách - ve Zdu-
chovicích.

ALEŠ OPATRNÝ - dařilo se 
mu na Slovensku - vyhrál jedno 
kolo Světového poháru v Šamoríně, 
o několik měsíců později v dalším 
kole obsadil v těžké konkurenci 
třetí příčku s koněm KAPSONES 
W, který díky těmto a dalším úspě-
chům vyhrál ocenění KŮŇ ROKU 
2024. Jinak Aleš s dalšími koňmi 
vyhrál 4 kola Českého Skokového 
poháru a také finálovou SUPER-
GRANDPRIX a to již pošesté. Stal 
se tak zaslouženě absolutním krá-
lem Českého skokového poháru.

V roce 2025 se budou snažit 
probojovat do finále Světového po-
háru a na Mistrovství Evropy.

Další úspěch pro hořovickou 
stáj zaznamenaly Tereza Prachová, 
Anna Kostková a Adéla Opatrná - 
všechny posunuly svou výkonnost 
do 145 cm. Tereza Prachová před-
vedla na této úrovni čistou jízdu 
při domácích závodech Hořovické 
Grand Prix, Anna Kostková doká-
zala zajet čistě na mezinárodních 
závodech v kategorii U25.

Natálie Opatrná

Uplynulá sezóna v parkuru

Zimní liga přípravek 2025
Před zahájením závěrečného 

turnaje, kterým 2. února vyvr-
cholila Zimní liga přípravek pod 
záštitou města Hořovice, přišel 
dětem popřát hodně štěstí po-
slanec PČR a člen zastupitelstva 
města Hořovice Jan Skopeček. 
Ten vyjádřil obdiv nad tím, kolik 
dětí se v chladném počasí zúčast-
nilo a následně z klobouku vylo-
soval jméno jednoho hráče, který 
získal poukázku na víkendový 
pobyt na Šumavě.

Samotná utkání tentokrát ne-
byla bohatá na góly, favorité ale 
nezaváhali. Komárovští si bez 
větších problémů dokráčeli pro 
prvenství, 2. místo uhájil Beroun 
a za ním se na stupních vítězů 
usadily Zdice. Zlepšený výkon 
podala domácí parta, která vy-
bojovala první bod proti čtvrté 
Příbrami, která paradoxně hrála 
výborný fotbal, ale všechny děti 
byly o dva roky mladší, a to na 
výsledcích bylo hodně znát.

„Já i děti jsme si turnaj užili 
perfektně. Byl skvěle připravený 

a měl dobrou úroveň. Vyzkou-
šeli jsme si, kde máme slabiny, 
a v čem jsou naopak naše silnější 
stránky. Musím pochválit výkon 
všech hráčů a především našeho 
gólmana, který zachytal výborně 
v celém turnaji,“ zhodnotil Zimní 
ligu trenér Berouna Robert Schi-
ller.

Po ukončení turnaje předaly 
dětem individuální i týmové po-
háry a medaile starostka Hořovic 
Věra Veverková a místostarostka 
Eva Kaufmanová. Nejzajímavější 
cenu v podobě podepsaných ko-
paček od reprezentanta do 21 let 
a hráče Sparty Praha Patrika Vy-
dry, získal nejlepší střelec turnaje 
Jakub Dolejší z Komárova. Spo-
kojení ale byli všichni. Premiéro-
vý ročník Zimní ligy tak skončil 
úspěchem a věříme, že se nejed-
nalo o ročník poslední.

Závěrečné poděkování patří 
Jindrovi Landovi, bez jehož zápa-
lu pro věc a organizačních schop-
ností, by turnaj vůbec nevznikl.

Vojtěch Fairaisl


